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Szkolni dziennikarze 
G azetkj funkcjon~ją nie

malze w każdej szkole. 
,., . Czasami są to jednorazo
.. e 1n· · 
dy k ICJatywy, czasami efemery-
ka'. lór~ I>? kilku wydaniach zni-
ią 2 zyc1a szkoły a bywa że 

'Wyd ' ' 
lata awanie jednego tytułu trwa 
me nu. Są stali czytelnicy, prenu-

~atorzy, sponsorzy. 
Pal ~a Wszystkich szkolnych za
," enców sztuki dziennikarsk.iei 
""rga . , 
ho DlZOWaliśmy w ostatnią so

lę w strz arsztaty połączone z roz-
n Yg!Uęciem konkursu ogloszo
p~0 na początku roku. W Szkole 
nacnstawowej nr 5, która użyczyła 
tnloctgośc1ny, zjawiło się ponad 30 
kars ~c.h adeptów sztuki dzienni
&rarn kieJ Wraz z opiekunkami. Pro-

spotkania zawierał przede 

wszystkim zajęcia prowadzone 
w grupach przez troje redaktorów 
„Echa". Spotkanie informacyjne 
z opiekunkami prowadził nasz re
daktor naczelny. 

Po wymianie doświadczeń 

i krótkim szkoleniu przyszedł 

czas na rozstrzygnięcie konkursu. 
Dyplomy wyróżniające otrzyma
ły redakcje gazetek: Daj se luz 
z Liceum Zawodowego w Turku, 
Trójka ze Szkoły Podstawowej nr 
3 w Turku oraz Trele Morele ze 
Szkoły Podstawowej w Koźmi
nie. Nagrodą były notatniki dla 
każdego członka redakcji obec
nego na spotkaniu. Jury konkursu 
przyznało też nagrody indywidua
lne trzem młodym dziennikar
kąm. Ufundowane przez sklep 

Naile 
Psi dziennikarze gazetek szkolnych w 1998 roku 

,,Natalia" w Turku łyżworolki 

wraz z listami gratulacyjnymi 
otrzymały: Anna Bogacka (SP 
Koźmin), Anita Czerwińska (SP 
Koźmin) i Dagmara Bartoszek 
(SP 3 Turek). 

Wszystkie zespoły redakcyjne 
dostały świadectwa ukończenia 

warsztatów. Na pamiątkę były też 
długopisy, identyfikatory i naklej
ki. Uczestnicy spotkania wypili 
toast pepsi-colą na cześć najlep
szych gazetek oraz dziennikarzy 
i zapowiedzieli, że w przyszłym 
roku ich udział w konkursie bę

dzie jeszcze aktywniejszy. 

Na str. 6 prezentujemy 
uczestniczące w tegorocznym 

konkursie gazetki szkolne 

W Urzędzie Miejskim doszło do kolejnego spot
kania przedstawicieli Komitetu Budowy Chodnika 
na ul. Konińskiej oraz władz dyrekcji Okręgowej 
Dróg Publicznych w Poznaniu i Zarządu Dróg 
Publicznych w Kole. Był również wójt gminy Turek 
- Jan Owczarek i zastępca kierownika Urzędu 
Rejonowego Jerzy Wesołowski. 

Inicjatorem spotkania był 

obrońca bezpieczeństwa i porzą

dku w naszym mieście - Lucjan 

Filipiak. To on kilkakrotnie wy

syła! pisma z prośbą o przejście 

dla pieszych w Słodkowie, po

stawienie znaku zakazującego 

wyprzedzania oraz wybudowa

nie chodnika. Uczestnicy spot

kania pojechali na miejsce, aby 

dokładnie zbadać sytuację. Tarn 

dyskutowano w jaki sposób naj-

uwag dotyczących budowy cho

dnika, chociaż spotkanie nie do

tyczyło tego tematu. Grad skar.g 

posypał się pod adresem wójta 

Owczarka. 

-'Żebym ja nonnalnie jak 
· człowiek nie mógł iść do miasta! 
To pobocze powinno być przy
najmniej utwardzone, a nie takie 
dziury. Jak jest błoto, to w og6le 
przejść nie można. Pan wie, ile tu 
jest wypadk6w? 

Słodków się burzy 
lepiej rozwiązać problem. Luc

jan Filipiak twierdził, że znak 

zakazujący wyprzedzania powi

nien być na całej długości drogi 

od Słodkowa do Turku: -Jak 
postawicie zakaz, to nie będą tak 
szybko jeździć - uzasadnia! pan 

Lucjan. Przedstawiciele drogo

wców byli innego zdania: -C::y 
pan w ogóle zdaje sobie sprawę 

z tego, co mówi? Przecież to jest 
teren rolniczy, jak ktoś wyjedzie 
funnanką albo ciągnikiem, to 
trzeba będzie za nim jechać ai do 
Turku. W ten sposób na pewno 
nie poprawimy bezpiecze,fstwa 
na tej drodze, ale stworzymy 
olbrzymie korki. 

Mieszkańcy Słodkowa zainte

resowani tym, co się dzieje na 

drodze, również dorzucili kilka 

-Ja dziecka w jasnej kurtce 
nie mogę puścić do szkoły, bo jest 
brudne jak tylko do Turku doj
dzie. Tutaj ludzie, którzy jadą 
rowerami łokcie mająpoobijane. 

Wójt Owczarek wyjaśniał: 

-Ulica Koni,fska jest drogą 

krajową. Wielokrotnie wspólnie 
z bum1istr::.ami z Turku monito
waliśmy w sprawie budowy cho
dnika w Dyrekcji Dróg Publicz
nych w Poznaniu, byliśmy tam 
nawet osobiście. Od tego czasu 
minął ponad rok, a nikt oficjal
nego stanowiska w tej sprawie 
nie ::.ająl. Inicjatywa budowy 
chodnika, wykonania odpowied
niej dokumentacji powinna być 
w gestii dyrekcji z Pomania. My 
jesteśmy gotowi nawet partycy
pować 11· kosztach. 

c.d. na str. 2 

Echo • mamie 
~ąt~~ien będziemy mieli Dzień Matki. Aby wszyscy o tym 
lliy i: 

1 Sobie przypomnieć, już w tym numerze postanowiliś
l\lą6:lll.ieścić życzenia dla mam, przekazane przez Czytel
tl!i l' "~cha" (zapraszamy na ostatnią stronę). Publikujemy 
'•ll\a:~?rtaż z naszego Domu Dziecka, o tym jak słowo 
lll!g0 ~ odbierają dzieci pozbawione na co dzień rodzin-

Grunt to reportaż 

Ctepła (str. 4) 

o • 

Szybkość i skrótowy charakter informacji podawanych przez więk
szość mediów (z naszym „Echem" włącznie), nie zmienia faktu, że 
tak naprawdę obraz naszego życia, radości i smutki, wydarzenia 
dobre i złe, przedstawić można tylko w długim i ciekawym repor
tażu. Mamy nadzieję, że nasi Czytelnicy z zainteresowaniem prze
czytają opowieści o l~sach ludzi z tej ziemi, zaprezentowane na 
rozkładówce. (str. 8- 9) 
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Dzień Patrona w Trójce 
W Szkole Podstawowej nr 3 w Turku już od 24 lat 

obchodzi się Dzień Patrona Szkoły, którym jest Lotnictwo 
Polskie. 14 maja przed budynkiem Trójki, gdzie ustawiony 
jest samolot, symbol wyróżniający szkołę spośród innych 

. w Turku, odbyła się uroczysta akademia. 

Dyrektor szkoły Waldemar Pawlak 
przedstawił osiągnięcia swoich 
uczniów oraz sukcesy grona pedagogi
cznego. Tylko w tym roku do etapu 
rejonowego w różnych konkursach za
kwalifikowało się 23 uczniów. Szcze
gólne miejsce w osiągnięciach szkoły 
zajmuje sport. Obecnie w szkole uczy 
się 760 uczniów w 31 oddziałach. 
Placówka posiada gabinet stomatologi
czny, pielęgniarkę i pedagoga szkol
nego. Z obiadów szkolnych korzysta 
151 dzieci i część pracowników. 61 
posiłków wydawanych jest bezpłatnie. 
W szkole jest sala gimnastyczna oraz 
mała salka, w której odbywają się 
zajęcia korekcyjne. Wkrótce budowa
na będzie siłownia oraz pracownia 
komputerowa. 

Wielu nauczycieli pracuje społecz
nie, prowadząc zajęcia sportowe, re
kreacyjne i kółka zainteresowań. Nie
które dzieci korzystają z pomocy Śro
dowiskowego Ogniska Wychowaw
czego TPD, zorganizowanego przy pa
rafii św. Barbary. Mogą tam korzystać 
z posiłków, pomocy w nauce, mają 
możliwość bezpłatnych wyjazdów na 
wakacje i ferie. 

mir Prentczyński życzył dzieciom 
wspaniałych ocen na świadectwach 
i udanych wakacji. Sekretarz SLD 
Lech Andrzejewski obiecał, że partia 
jego pomoże szkole w ufundowaniu 
nowego sztandaru, który zostanie na
dany szkole I września. Poseł Roman 
Jagieliński przesłał podziękowania dy
rektorowi szkoły za zaproszenie na tak 
ważną uroczystość, na którą nie mógł 
przybyć ze względu na obowiązki par-

lamei1tarzysty. Przesłał wszystkim 
uczniom życzenia jak najlepszych ocen 
na świadectwach, a gronu pedagogicz
nemu zadowolenia z pracy. 

W części artystycznej, którą przygo
towała przewodnicząca samorządu 
szkolnego Justyna Konowalska oraz 
opiekunki tego samorządu Grażyna 

Marszałkowska, Elżbieta Kościelniak 

i Aneta Janiak wystąpił zespól spor
towo-taneczny „Aplauz' ', uczniowie 
z kółka muzycznego prowadzonego 
przez Anetę Janiak oraz solowi piosen
karze: Jarosław Suleja i Jarosław Jaku
bowski. Patrona przedstawili ucznio
wie klasy VII d i uczeń z I a. Imprezę 
zakończył tradycyjny poczęstunek. 

Irena Kubiak 

Przemawiający na uroczystości wi
ceburmistrz Pawlak gratulował wycho
wankom i pedagogom wspaniałych 
osiągnięć i tak jak lotnikom przed 
startem, życzył wszystkim uczniom 
,,wysokich lotów". Wizytator Sławo- Przekazanie sztandaru szkoły w ręce nowego pocztu sztandarowego 

Słodków się burzy 
cd. ze str. 1 

Na razie zebrano pomiary 1 JUZ 

wkrótce w Słodkowie naprzeciwko 
przystanku autobusowego i na drodze 
wiodącej do szkoły powstanie przejś
cie dla pieszych. 

Ponadto na długości drogi od wsi 
Obrzębin do finny Płytomex pojawi się 
podwójna linia ciągła i kierowcy na 
tym odcinku nie będą mogli wyprze
dzać innych pojazdów. Malowaniem 
znaków poziomych i pionowych za
jmie się Zarząd Dróg Publicznych 
w Kole, natomiast przepusty i dojście 
do kapliczki wykona Urząd Gminy. 
Ponadto poprawione zostaną znaki za
kazujące wjazdu samochodów ciężaro
wych do Turku. 

Trudno powiedzieć jak potoczy się 
sprawa budowy chodnika - najbardziej 
potrzebnego mieszkańcom Słodkowa. 
Działalność Lucjana Filipiaka i komi
tetu poparł wojewoda koniński Stani
sław Tamm, który wysłał pismo do 
dyrektora naczelnego Dyrekcji Okrę
gowej Dróg Publicznych w Poznaniu. 
Jeżeli to nie da pożądanych efektów, 
mieszkańcy gotowi są zablokować dro
gę: -Mamy jui uszykowaną trumnę, 
wloiymy w nią Filipiaka i będziemy 

protestować, może urzędnicy z Povifi
nia w końcu zrozumieją, ie bezpieczeń
stwo nas i nas;:.yclz bliskich jest najważ
niejsze. 

Katarzyna Łuczak 

W turkowskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego odbyły się eliminacje rejonowe 
wojewódzkiej olimpiady rolniczej. Turniej był przeznaczony dla młodych 
rolników. W pierwszej części konkursu zatytułowanej „Bezpieczna zagroda" 
sprawdzano, czy rolnicy na terenie posiadłości potrafili prawidłowo zadbać 
o bezpieczeństwo. Druga, teoretyczna część konkursu: .. BHP w rolnictwie" 
obejmowała test z zagadnień: PPOŻ, BHP w obsłudze maszyn rolniczych 
i świadczenia emerytalne KRUS. Do tej części olimpiady rolnicy przygotowywali 
się z materiałów opracowanych przez ODR. Jury konkursowe bardzo wysoko 
oceniło wiedzę uczestników, ex aequo pierwsze miejsce zajęli: Mariusz Iwaniak 
z Wichertowa i Aleksandra Kociorek ze Świnic Warckich. Zwycięzcy będą 
reprezentować nasz rejon w rozgrywkach wojewódzkich olimpiady, które 
odbędą się 2 czerwca w Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Kościelcu. 

Z decydowana większość 

tegorocznych maturzys
tów szczęśliwie zdała eg

zaminy pisemne, przed nimi 
część ustna matury. Nie wszy
stkim jednak się powiodło. 

W Technikum Mechaniczno
Elektrycznym i w Liceach 
Zawodowych matury z języka 
polskiego nie zdały dwie oso
by, natomiast z matematyki aż 
szesnaście osób. 

Po pisemnych 
W szkole dla dorosłych dwie 
osoby nie zdały matury z języ
ka polskiego. a osiem z mate
matyki. W Liceum Ogólno
kształcącym egzaminu doj
rzałości z języka polskiego nie 
zdały trzy osoby, z matematyki 
jedna i z historii również jed
na. W liceum dla dorosłych 
z języka polskiego egzaminu 
nie zdało dziewięć osób, jedna 
nie zdała z historii, a jedna 
z biologii. 

W Zespole Szkół Rolni
czych w Kaczkach we wszyst
kich typach szkół egzaminu 
maturalnego nie zdało około 
dwudzie tu osób. 

2 Echo Turku 

Już od dwóch miesięcy 
Spółdzielnia Mieszkanio18 

,,Rozwój" ma nowego preze· 
sa. Jest nim Grażyna Rosiak, 
która w spółdzielni pracuje od 
1990 r., a dotychczas była pe
łnomocniczką zarządu i głó1' 
ną księgową. 

,,Rozwój" jest małąspółdzie1; j 
nią, zajmuje łącznie 12 tys. !Il 
powierzchni użytkowej. W ek:· 
ploatacji spółdzielni znajdUjC 
się 11 bloków mieszkalnych na 
Osiedlu Młodych, w tym j~d~ 
przejęty od „Tęczy" . Sposro 
229 mieszkań, bo właśnie tyle 
ma pod swoją opieką spółdziel· 
nia, tylko 20 ma charakter wla· 

'\' snościowy. Z ok. 300 członk~' 
kilku oczekuje jeszcze na JJllf' 
szkania, ale , ,Rozwoju" na raz1e 
nie stać na prowadzenie inwes· 
tycji, podobnie jak na utrZJr!1.~ 
nie zbyt dużej administraCr 
w spółdzielni pracuje obecnil 
siedem osób. 

Bariery 
Rozwojtt 

Z' Głównym problemem „F.~1 
woju" jest zadłużenie lokator.rtl 
spółdzielni. Mieszkania nabr\ 

'\\' 
w 1990 r. (jest to 6 blol<O O' 

obciążone są kredytem wysok. 
oprocentowanym. LokatorZ~ 
którzy zakupili wtedy mieszk 
nia za 10% ich wartości. rnu~ 
jeszcze spłacić pozostałe 4 

11 
(50% umorzyło państwo). R;~ 
kredytu są wysokie, do tego f, 
chodzi jeszcze czynsz. ,, usta~ 
o pomocy państwa w spla;, 
niektórych kredytów rn.1es_z ci: 
niowych", która weszła w i'f r 
z dniem 1 stycznia 199~ r 
określiła, że lokatorzy saJI11 ~1 
gą wybrać sposób spłaty I<r~1~ 
tu. Spłacać można albo we fC 

normatywu, albo wartoś~iO# 
Według normatywu mies1ęc !fi 
rata wynosi 2,67 zl. od 111eili 
kwadratowego. Jest to ws~ 
nik ustalany dla poszczeJe• 
nych województw, który uzll 

0
v 

niony jest od średnich -~~1( 

ków ludności (w woj. konill~,f 
średnia ta jest jedną z naJ r/ 
szych w kraju). W niekt6 sU 
przypadkach ten drugi sp0 

1i 

spłacania jest korzystnieJ.s1
} 

wypadku, gdy zadłużenie 
mniejsze). ,viJ 

Nowa pani prezes jest ~er 
doma barter. które st oP 
przed SM „Rozwój": - ftv it. 
powiedzieć, czy będzie te{,~ 
Na razie nie możemy korZY ,.cl' 
z kredytów, bo jest to zbY_t~y~i 
inwestycja. Możemy Je 10c~ 
dbać o właściwą e/cspl?t #j 
Jednak problem wysokie ~fi 
dylów ma charakter og~l~~e11: 
jowy. jeśli nastąpi jak1esdY~ 
ralne rozwiązanie, to wtedz!ł11· 
cizie to dla małych spół 
pewna szansa. i 

Paweł Las1'0 
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Ku wygodzie ludności 
nek prezentuje się okazale. - Jest to 
prawdziwa wizytówka gminy - mówi 
z zadowoleniem wójt Marian Gryt. Rze
czywiście, na władysławowskim rynku 
gmach urzędu wyróżnia się swoją syl
wetką i rozmiarami. 

znaczony na mieszkania dla nauczycieli , 
którzy zasiedlają pomieszczenia w szko
łach na terenie sołectw. -W związku 
z tym będziemy mogli przystąpić do 
remontów szkół i spróbować stworzyć 
tam odpowiednie warunki do nauki 
- mówi wójt. 

Bez • , Preczny, funkcjonalny 
1 Przyjazny ludziom - taki jest 
noWy budynek Urzędu Gminy, 
w którym samorząd działa już 
dru • • gr nuesiąc. 

Nad Władysławowem górują teraz 
trzy wieże. Ta najnowsza zaopatrzona 
jest w zegar, który na cztery strony 
świata pokazuje upływający czas. Su

perdokładny zegar sterowany jest falami 
radiowymi z Frankfurtu, gdzie znajduje 

W porównaniu ze starą siedzibą urzę
du nowy gmach jest o wiele bezpiecz
niejszy. W środku jest czysto, jasno 
i przestronnie, a co ważniejsze nie ma 
już tych wąskich, stromych schodów, po 
których starszym osobom ciężko było 
się wdrapać. Tutaj każdy interesant mo
że czuć się naprawdę wygodnie. 

Jak mówi wójt, nowy budynek jest 
bardzo funkcjonalny. -By uniknąć 

w przyszłości rozkuwania murów umie
szczano w ścianach specjalny rurai., 
w który będzie można wprowadzać różne 
potrzebne kable i przewody- wytłuma

czył. 

Urząd Gminy we Władysławowie jest 
chyba ostatnim nieskomputeryzowa
nym urzędem w naszym rejonie (jedyny 
komputer jest w GOPS-ie). Do tej pory 
nie inwestowano w komputeryzację, 

gdyż stary budynek po prostu się do tego 
nie nadawał. Teraz to się zmieni. Pod 
koniec maja sieć komputerowa ma już 
być gotowa. Urząd Gminy otrzyma tak
że własny numer w centrali w Turku, 
dzięki czemu ominięta zostanie centrala 
ręczna we Władysławowie. 

Na koniec zapytaliśmy wójta, jak 
pracuje mu się w trzecim już z kolei jego 
gabinecie: -Według mnie liczy się prze
de wszystkim kontakt z ludźmi, z pracow
nikami. Zarówno tutaj, jak i w Tulisz
kowie pracuje mi się dobrze, ale jeśli 
chodzi o wygodę, to ten budynek spełnia 
wszelkie oczekiwania. Wójt obiecał też, 
że poprawie ulegną warunki obsługi 

ludności: -Ten budynek powstał z myś
lą o mieszkańcach naszej gminy. 

W budynku jest 41 pomieszczeń, któ
re zajmują łącznie 1206 m2. Ciekawost
ką jest fakt, że wójt i przewodniczący 
Rady mają na zapleczu swoich gabine
tów łazienki. 

Nowy budynek nie rozwiązał jednak 
starych problemów. Jednym z nich jest 
zbyt przeciążony dział finansowy urzę
du. Wójt Gryt często powtarza, że dla 
prawidłowego funkcjonowania tego 
działu potrzebny jest przynajmniej jesz
cze jeden etat. W nowych warunkach 
zwiększenie zatrudnienia nie powinno 
być kłopotem. 

PL 

Strażackie imprezy (• Strażackie imprezy •:• Strażackie imprezy 

Zoka.. . TUREK 
łlle d ZJI św ięta Floriana strażacy z Ko
p0; Y ~ejonowej Państwowej Straży 
stau::~J w Turku spotkali się w re
g0 b' CJ i „Paradiso" . Oprócz wspólne
Uro iesiadowania najważniejszą częścią 
i a:ZYstości było wręczenie odznaczeń 

ansów 
Do st .. 

awa opma aspiranta sztabowego 
nsow 1-0tąz a 1: st. asp. Wiesław Kałużny 

aspit asp. Mirosław Ratyński. Stopnie 
brz anta nadano: ml. asp. Andrzejowi 
l<ub~:eckiemu i mł. asp. Krzysztofowi 
Poct 

1
fi 0w1. Nadano również stopnie 

ogn: icerskie strażakom PSP. Stopień 
łlog :;u~trza otrzymała mł.ogn. Barbara 
ll\is; Zinska. Stopień młodszego ognio
Czyk, za. uzyskali: st.sekc. Jacek Kowal
strat t -Sekc. Karol Kołuda. Stopień 
\\licz a a Przyznano Beacie Grzeszkie-

'w Cz ' 
nie:1: asie uroczystości wręczono rów-
<łotellledaJe za zasługi dla pożarnictwa. 
l<arbo Odznaczenia otrzymali: Tadeusz 
ll)ierz Wy nadleśniczy z Turku i Kazi
Gas·n· Marek z Jednostki Ratowniczo 

' icz · 
Ptzyz eJ z Turku. Srebrne medale 
]<Oil) nano Romanowi Boryckiemu -
\\i 'I'u~~dantowi Rejo~owemu P_olicji 
llustrz u, K.rzysztofow1 Nowakowi bur
Stra:1:a owi Turku. Otrzymali je również 
'l'olll cy z PSP w Turku: Eugeniusz 
~ieś~ZY~, Barbara Rogodzińska, Piotr 
Niest ewicz, Zbigniew Przybył, Leszek 
da, s~:ta, Henryk Łukasik , Karol Kołu-

13r "'0rnir Kaczmarek. 
Po:1:~~owe odznaczenia za zasługi dla 
larek , ictwa otrzymali : Krzysztof Bud
itra:1:a komendant WKU w Turku, oraz 
lacek ~ Z PSP w Turku: Robert Bącał a, 
Cldznak?Walczyk, January Mikołajczyk. 
Wódą· 1 Wręczał prezes zarządu Woje
~Ołaj kego Zw iązku OSP RP druh Mi-

lion °łodziejczak . 
wy ki Orową srebrną odznaką „Wzoro
t6:1:n/r0wca" wojewoda koniński wy

s trażaków z JRG w Turku: Józefa 

io V 199s 

Czaję, Marka Graczyka i Marka Kowal
skiego. 

, 
UNIEJOW 

W ITI Wojewódzkim Przeglądzie Ar
tystycznyn Zespołów Strażackich 

w Uniejowie wystąpiło 6 zespołów: 

,,Krzymowiacy" (KGW Krzymów, kie
rownik Bogdan Nawrocki), ,,Leśne 

Zwierzaczki" (Zespół Szkolno-Przed
szkolny w Mielżynie, gm. Witkowo, 
Michał Bocheński), ,,Płomień" (Klub 
Seniora GOK Wilczyn, Marianna Pozo
rska), ,,Słowiki" z Kramska (Henryk 
Nowak) i „Wielopolanki" z Helenowa 
(Józef Dzwoniarkiewicz) oba Zespoły 
Ośrodka Upowszechniania Ku ltury 
w Kramsku, ,,Zgoda'' ze Smulska (OUK 
w Przykonie, Halina Durkiewicz). 
Występy zespołów oceniała komisja 

w składzie: Jarosław Jankowski i Jakub 
Pięgot (WOKW A Konin) i Jan Nowak 
(ZWZ OSP w Koninie). Wszystkie ze
społy wyjechały z nagrodami: 
- ,,Leśne Zwierzaczki" - 200 zł i pu
char Rady i Zarządu Miasta w Unie
jowie 
- ,,Wielopolanki" - 150 zł i puchar BS 
w Poddębicach o. Uniejów, 
- ,,Słowiki '' - prostownik od Towarzyst
wa Przyjaciół Uniejowa, 
- ,,Zgoda" - 100 zł , 
- ,,Płomień '' - czajnik bezprzewodowy 
od red. ,,Echa Turku" . 

Nagrody pieniężne ufundował woje
woda koniński . Wszyscy otrzymali cen
ne książki od Rady Naczelnej ZSP 
w Warszawie i pamiątkowe dyplomy 
'ZW z OSP w Koninie. 

Nagrodę specjalną MGOK w Unie
jowie w wysokości 200 zł za trzykrotną 
obsługę muzyczną przeglądów otrzyma
ła Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Unie
jowa. Imprezę finan owo, rzeczowo 
i organizacyjnie wsparli ponadto: ZW 
z OSP w Koninie, WOKW A w Koninie, 
Rada Miejska i Zarząd Miasta w Unie
jowie, BS Malanów o. Uniejów, Zakład 

Mechaniczny „Piomet'' w Uniejowie, 
ZMG z OSP i jednostka OSP w Unie
jowie. 

Za udział w Przeglądzie strażakom 
dziękował niezawodny uczestnik wszy
stkich przeglądów prezes 'ZW z OSP 
w Koninie Mikołaj Kołodziejczak. Im
prezie towarzyszyła kuchnia polowa 
z grochówką i bufet z napojami i słody
czami. 

KAWĘCZYN 
W ostatni czwartek, w budynl'll Urzę

du Gminy w Kawęczynie odbyły się 

eliminacje gminne XXI Ogólnopolskie
go Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 

W konkursie wzięło udział 20 uczniów 
z czterech szkół podstawowych gminy, 
którzy w eliminacjach szkolnych uzys
kali największą liczbę punktów. 

Rozgrywki gminne podzielono na 
dwa etapy. W pierwszej części ucznio
wie musieli odpowiedzieć na test zawie
rający czterdzieści podchwytliwych py
tań dotyczących pożarnictwa. Do części 

drugiej - ustnej zakwalifikowało się 

pięcioro dzieci, ktore w teście zdobyły 
najwyższą liczbę punktów. Finałowa 
piątka odpowiadała na pytania jury, 
w którym zasiedli: Zenon Tomczyk -
prezes Zarządu Gminnego Związku 

OSP (przewodniczący), Stanisław Urba
niak - zastępca komendanta gminnego 
Związku OSP i Teresa Kęska z biura 
obsługi Rady. 

Pierwsze miejsce zajął Mateusz Ko
lenda ze SP w Kowalach Pańskich. 

Chłopiec otrzyma 50% dopłatę do obozu 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 

w Kołobrzegu. Na drugiej pozycji zna
lazł się Piotr Nowak ze SP w Tokarach. 
Nagrodą dla niego była 25% dopłata do 
tego samego obozu. Pozostali laureaci 
to: Marcin Laskowski i Kamila Walczak 
ze SP w Tokarach oraz Dawid Rykowski 
ze SP w Kawęczynie. Finałowa piątka 

otrzymała dyplomy i nagrody książko
we. Książkami zostali nagrodzeni rów
nież nauczyciele, k.'tórzy przygotowy
wali dzieci do konkursu. 

Młodzi adepci pożarnictwa odpowiadają na test pod okiem druha Zenona Tomczyka 
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Mama - znaczy kochać 
mieć żal do swojej matki, ie wstali r ·• 
jest w domu dziecka. Te dzieci są intl 
zapominają o krzywdach, czekają z 111cJ 

nieniem za swoimi mamami. Kiedy 11wt' 
przyjeżdżają, to zazwyczaj coś pr,;yiro:, 
swoim dzieciom. Czasami jest to jabl~ 
czasami lizak, ale dla tych dzieci jest 1 

najwspanialszy prezent i są wtedy najW 
dziej szczęśliwe. tł: 

Mama jest najważniejszą osobą 
w życiu każdego dziecka. To jej 
powierza się tajemnice, to ona 
przytuli, gdy jest źle. Kiedy doras
tamy zapominamy o tym, ile nocy 
przez nas nie przespała, ile trudu 
włożyła, by nas wychować. 

mnie kocha, kiedyś mnie przyrulała i mó
wiła jak bardzo mnie kocha. Teraz jest 
w szpitalu, bo jest chora, ale bardzo za nią 
tęsknię. Nie wiem, czy kiedyś do mnie 
przyjedzie. Jest bardzo ładna i lubi ładnie 
się ubierać. Chciałabym jej kupić różę. 

ne. Mieszkałam razem z nimi i bratem 
Irkiem w Kole. Przyjechałam tutaj, bo 
mama i tata pili wódkę i denaturę . Bardzo 
kochan1 moich rodziców. Marnie nigdy 
nic nie dawałam, tylko babci laurkę. 

Chciałabym być w domu razem z moją 
prawdziwą mamą i tatą. Ale ja i mój brat 
będziemy adoptowani przez jakąś rodzinę 
z Francji. Nie chcę tam jechać, a Irek 
chce. 

Z relacji opiekunek wynika, że !l1il 
rzadko spędzają w domu dziecka czlllr. 
swoimi dziećmi. Przeważnie zabieraią_1 
w piątek po południu i przywożą w _111t 

dzielę wieczorem. Niektóre dzieci, kled! 
wracają z takich odwiedzin w rodzinJl)i 
domu, mają brudne głowy, inne są_~r 
głodniałe. Wymyślają niesamowite lu _w 

rie: -Wiemy o przypadku gdzie I~ 
jedenaścioro rodzeństwa, dwoje rod; 
ców i dziadek. Wszyscy przebywają 11'/ 
nym pomieszczeniu, w rym domu nie~ 
podstawowych sprzętów. Po powr~ 
dzieci jednak opowiadają, ie jadł)' ~i~ 
szynkę, ie spały w oddzielnych /ad/lJ 
/6żkach i korzystały z łazienki. Po prof/ 
potrzeba posiadania nonnalnego do/I
do tego stopnia pobudza ich fanto~(-~ 

Dzieci z Domu Dziecka nie mają 
prawdziwych rodzin. Przeważnie 
wywodzą się ze środowisk patolo
gicznych lub są zupełnymi sierota
mi. Wiedzą, że zostały odrzucone 
przez swoje matki, że kobiety te 
często nadużywają alkoholu, ale 
potrzeba matczynego ciepła spra
wia, że zapominają o krzywdach, 
a słowo matka jest dla nich naj-

Kamil 11 lat: - Bardzo kocham 
swoją mamę, a ona kocha mnie. Mieszka 
na Osiedlu Wyzwolenia i rzadko mnie 
odwiedza, bo to jest daleko. Dlatego 
kupiłbym jej samochód i dużo ładnych 
sukienek. Ma czarne kręcone włosy i nie
bieskie oczy. Mam jeszcze siostrę i czte
rech braci. Kiedyś mama robiła zakupy, 
jak przychodziła z miasta to zawsze miała 
dla nas słodycze. I gotowała nam pyszne 
obiady, frytki, schaby i kurczaka smażo-

Kuba 9 lat: -Nieraz płaczę za moją 
mamą, bo bardzo za nią tę knię. Ona ma 
białe włosy i nie wiem czy jest ładna, ale 
jest bardzo kochana. Tata pije wódkę 
i bije mamę, ale ona ciągle z nim mieszka. 
Mam jeszcze brata, ale nie wiem jak on 
się nazywa. Nie wiem, co bym chciał dać 
marnie, bardzo bym chciał, żeby mnie 
kochała. 

piękniejszym ·słowem na świecie. 

Paweł 12 lat: -Tata często przycho
dził do domu pijany, bił mamę i nie 
mogliśmy odrabiać lekcji. Mnie przywie
ziono do domu dziecka, a mój starszy brat 
jest w zakładzie poprawczym. Kocham 
moją mamę, czasami uciekam stąd do 
domu, do Konina. Wtedy ona dzwoni do 
wychowawczyń i mówi, że nic mi nie jest, 
żeby się nie martwiły. Nie kupuje mi 
ubrań, ale jak jestem w domu, to gotuje 
dla mnie żurek. Ona ma rude włosy 
i brązowe oczy. Kiedyś dostała ode mnie 
na Dzień Matki laur)cę. Gdybym miał 
dużo pieniędzy, to chciałbym jej kupić 
ładną sukienkę, żeby ·ślicznie wyglądała. 
A jak dorosnę, to chciałbym mieć duży 
dom z cegły i chciałbym mieszkać z ma
mą. Wtedy bym się nią opiekował. 

Natalka 9 lat: -Moja mama jest niska 
i ma siwe włosy, brązowe oczy. Jest 
bardzo miła. W tę niedzielę mam razem 
z bratem komunię, a później pojedziemy 
do domu. Bardzo się cieszę. Nigdy nic 
marnie nie kupowałam na Dzień Malki. 

Radek 13 lat: -Rzadko mnie odwiedza 
w Domu Dziecka, bo chyba nie ma czasu. Ma 

nego i jajecznicę 

nam robiła. Jestem 
w domu dziecka bo 
mama jest chora, 
nie wiem na co, 
bo to tylko lekarz 
wie. Tu przywio
zła mnie policja 
rok temu. 

Kasia 8 lat: 
-Mama ma 
żółte wło

sy, a tata 
czarne 

kręco-

Kuba 10 lat: -Chciałbym, żeby moja 
mama żyła i mnie przytulała i mówiła do 
mnie Kubuś. 

Przemek 11 lat: -Moja mama umarła 
dwa lata temu na raka. Miała czarne 
długie włosy i niebieskie oczy. Robiła 
nam jedzenie, najczęściej zupę grzybową 
bo nie chciało jej się innej. Ona pracowała 
w zakładzie mlecznym, a tata w mięs
nym. Tata czasami nas odwiedza, w tym 
roku zabierze nas na wakacje. Ona nie 
paliła papierosów, tata też nie pali. 

* * * 
Tak wspominają swoje ma-
musie dzieci z domu dziecka. 
Wychowawczynie twier
dzą, że większość z nich 
marzy o spotkaniu z matką: 

-Dzieci bardzo przeży
wają każde spotkanie z mat
ką. Kiedy zobaczą czyjąś 

Dzieci . raczej nie przyrulają się 
• cbO swoich wychowawczyń, chyba ze ., 

się przymilić. Wiedzą, że panie nie są~· 
mamami. Święto Matki dla dzieci z d~tw 
dziecka niewiele znaczy, tak uważał· 
opiekunki. Dzieci doskonale rozutlll; 
znaczenie słowa matka, ale przebyte ~ 
świadczenia sprawiają, że nie przywtilł 
ją do Dnia Matki dużego znacze~~,~ 
dzień jest taki jak każdy inny. ~. 
jeżeli nawet zrobią laurki, to komu "\ 
je dać, skoro matki bardzo rzadk0 

odwiedzają. Bardziej cieszą się z D~ 
• I•· 

Dziecka, święta które bezpośredtU0 , 

ciemne włosy i niebieskie oczy, jest starsza i bardzo 
spokojna. Na Dzień Matki dawałem jej dezodorant, kwiatki. 

mamę przed domem to 
głośno krzyczą, że 

idzie. Powitanie jest 
wzruszające: ona 
i dziecko dopadają do 
siebie, całują się, ścis-

kają. Czasami wydaje 
nam się to dziwne, bo 

normalnie dziecko powinno 

dotyczy. Często mówią o swoim do(ll• 
kLóry chciałyby mieć, wychowawczY~; 
jednak twierdzą, że nie oznacza to,J 
tęsknią za rodzinnym domem. CZY -~ 
jest naprawdę? Chętnie mówią o sW0

\ 

mamach, jak bardzo je kochają, jak W
1
\ 

dla nich znaczą, nawet wówczas, g?Y ;~ 
odczuwają bezpośrednio tej miłośC1 · 
potrafią docenić matkę, bo jej nie m~· 
To właśnie te małe dzieci każdego z i 
powinny uczyć miłości. Pokazywać dt 
wybaczać, jak docenić osobę, króra rJ 
nam życie. Pamiętajmy o tym, P 
wszystkim w Dniu Malki. c? 

Marta 8 lat: -Mój tata to pij3;k, a mama zwariowała. Ale ona Katarzyna ł,II 

Ryszard Opala jest znany we wsi Zagaj 
(gm. Dobra) z ciągłych utarczek z urzęd
nikami. Skargi, podania, odwołania to 
wszystko jest na porządku dziennym we 
wzajemnych relacjach. Pan Opala twier
dzi, że urzędnicy robią mu na złość, 

a w urzędzie z kolei mają serdecznie dosyć 
uciążliwego petenta. 

Kilka lat temu w Zagaju postanowiono wybudować 
wodociąg. We wsi powstał komitet budowy wodo
ciągu, ustalono kto, ile będzie musiał zapłacić. Pan 
Opala twierdzi, że kwota jaką ustalono dla niego była 
najwyższa ze względu na to, że prowadzi działalność 
gospodarczą. Wówczas zaczął protestować razem z ki
lkoma innymi mieszkańcami Zagaju. Podobno swój 
protest złożyli na ręce przewodniczącego Rady And
rzeja Piątkowskiego, który miał zająć się sprawą, ale 
zgubił dokument. Protest trafił więc do sejmiku samo
rządowego i został rozpatrzony z korzyści1t dla Opali. 
Od tego jednak czasu urząd się „mści''. Zdaniem pana 
Ryszarda pierwszym tego dowodem są zbyt płytko 
wkopane rury wodociągowe: -Dlatego ciągle nam 
woda zamarza i nikt nie chce zająć się naszym 
problemem. Jui wkrótce wygaśnie okres gwarancyjny 
i będziemy musieli sami wykonać remont wodociągu. 

4 

ie /I 
Nie jest to jednak koniec problemu Opalów. Tuż po dopiero po tak długim okresie okazało się, ~ 

awanturze w sprawie wodociągu okazało się, że nie płacimy.. . . . de( 
otrzymają koncesji na alkohol dla swojego sklepiku Burmistrz Piotr Schulz stw1erdz1ł, że z RyszafzBP' 
i muszą zapłacić podatek od nieruchomości za 2,5 roku Opalą po prostu trudno się dogadać, a sprawd (lt 

wstecz, z odsetkami. pomiaru terenu było zwyczajną kontrolą jaka P ,, 
· en• 

-Jak kończy/a się koncesja, złożyliśmy wniosek prowadzano nie tylko u Opalów, ale na tereme od' 
i odmówiono nam. Motywowano to tym, że nie płaciliś- gminy. Podobnie wypowiadał się w sprawie 1

" 

my. Sprawa trafiła do kolegium odwoławczego przy ciągu: ·i 
f eci-· 

Sejmiku Samorządowym w Koninie, który przyznał nam -Pan Opala nie maza płytko wkopanych rur. rz 1•1 
tł rację, zaznaczając w wydanej decy<,ji, ie „urząd gdyby tak było, woda zamarza/aby jui na tran 

Opala kontra urząd 
dopuścił się raiącego naruszenia prawa". Pan sek
retarz z gminy twierdził jednak, że urzędnicy mogą, ale 
wcale nie muszą wydać nam koncesję. 

Na terenie posiadłości Opalów pojawiła się pani, 
która zaczęła dokładnie mierzyć cały teren. Pófoiej 
kilkakrotnie ich dom odwiedził komornik chcąc ściąg
nąć zaległe opłaty. 

-Poinfonnowaliśmy urząd o naszym odwołaniu, 
ale oni i tak musieli wysiać komornika, chociaż wcale 
nie było 10 konieczne. Ciekaw jestem jak ta pani od 
podatków robiła przez le 2, 5 roku bilanse roczne, skoro 

Echo Turku 

P bi kw
. . . . d którt! 

ro em t I w tym, ze pomieszczenie o 
wyprowadzana wstała woda jest nieogrzewane-. uf 

. Stanisła_w Sta~iak, _któr~ w urzędzie gmin_Y zoJ;yc1 
się wodoc1ągarru stw1erdz1ł, że wykonawca tnW~ l 
- Kazimierz Ryczek z Zakładu Instalacji Wodoct~l 
w Turku zdecydował ię na wykonanie dodatJc

01 
c)! I 

ociepleń jeszcze przed upływem terminu gwaraJJzlJ 
nego. Czy faktycznie prace te będą zrobione? ~ys bt 
Opala wątpi w taką uczynność urzędu, choc1ai10b/ 
może pozytywne załatwienie tego problemu ~y }~ 
pierwszym krokiem do zgody między zwaśn100 ł1 
stronami. Katarzyna t~ 
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Syn zabił ojca 
Wypadki 

8 maja o godz. 10.30 w Głu
chowie (gm. Kawęczyn) kie
rujący ciągnikiem rolniczym 
wykonując manewr skrętu 

w lewo, nie ustąpił pierwszeń
stwa przejazdu nadjeżdżające
mu z przeciwka volkswageno
wi golf. Doszło do zderzenia, 
w wyniku którego ranny został 
kierowca ciągnika. 

T ragedia wydarzyła się 
w środowy wieczór, 13 
maja na ul. 3-go Maja 

; Turku. Tam samotnie mies z
;'. 86-letni Franciszek G. 

1 
sroctę odwiedził go syn, 46-

etlli Henryk G. Wcześniej obaj 
~ężczyźni prawdopodobnie by
; razem u rodziny w Warcie. 
am wypili kilka kieliszków, 

a kiedy wrócili do domu posta
now·1· , 

11 SWiętować dalej. Trudno 
Odtwo , 
czoru 

rzyc wydarzenia tego wie-
· Około godz. 22 wieczo-

:ern Przypadkowo przejeżdża
Ja,cego ul. 3-go Maja rowerzystę 
Zatr 

ZYmał zakrwawiony Hen-
(k G., bełkotał coś o napadzie 
Ił Prosu o pomoc, był pijany. 

2 
°Werzysta zawiadomił policję, 

w~ chwnę na miejscu był radio
ci°z i karetka pogotowia. Fran
c szek G. już nie żył, a Henryk 
n· był w ciężkim stanie. Ran-
ego natychmiast przewieziono 

,t; 
t .• 

'f. > 

do szpitala w Turku, lekarze 
walczyli o jego życie. Obecnie 
czuje się znacznie lepiej, a poli
cjantom zeznał, że kiedy razem 
z ojcem imprezowali zostali na
padnięci. Według ustaleń poli
cji nic jednak nie wskazuje na 
napad. Podobnie uważają są
siedzi, którzy twierdzą, że niko
go oprócz ojca i syn9- nie było 
w mieszkaniu. Według ich rela
cji bójkę wszczął pan Franci
szek, który denerwował się, że 
syn nie chce pić z nim wódki. 
Staruszek był znany z agresyw
nych zachowań, kiedy za dużo 
wypił. Kiedyś podobno po pija
nemu znienacka zaatakował 

siekierą młodego mężczyznę. 

Na razie w tej sprawie prowa
dzone jest śledztwo. Henryk G. 
prawdopodobnie będzie odpo
wiadał z art. 148 za zabójstwo 
lub z art. 158 za pobicie ze 
skutkiem śmiertelnym. mt 

Włamania, kradzieże, bójki 

TUREK 

W okresie od 3 do 6 maja na 
ul. Pijawicznej dokonano 
włamania do garażu, w którym 
stał fiat 126p. Z samochodu 
skradziono siedzenia tylne 
i przednie, radio-odtwarzacz, 
koło zapasowe, gaśnicę i kom
plet kluczy. Straty wyniosły 
500 zł. 

Z 6 na 7 maja na ul. Dobrs
kiej z ogrodu skradziono krze
wy ozdobne wartości 380 zł. 

W nocy z 8 na 9 maja na ul. 
Piłsudskiego dokonano wła
mania do samochodu renault 
twingo, z którego skradziono 
radio-odtwarzacz i antenę ra
diową wartości 380 zł. 

Z 9 na 10 maja na parkingu 
przy ul. Dąbrowskiego wła
mano się do fiata 126p, z któ
rego skradziono deskę roz
dzielczą wartości 300 zł. 

REJON 

W nocy z 5 na 6 maja w Ja
nowie (gm. Brudzew) włama
no się do sklepu sp9żywczo
przemysłowego, skąd skra
dziono alkohol, papierosy i in

ne artykuły wartości 4 .000 zł. 

13 maja o godz. 21.30 
w Koźminku (gm. Brudzew) 
kierujący fordem fiesta utracił 
panowanie nad pojazdem 
i wjechał do rowu. Samochód 
kilkakrotnie koziołkując za
trzymał się na dachu. W wyni
ku wypadku ranny został kie
rowca i pasażerka. 

W okresie od 7 do 15 maja 
policja odnotowała pięć koli
zji: gm. Uniejów - 1, gm. Ma
lanów - 1, gm. Tuliszków - 1, 
gm. Turek - 2. Zatrzymano 
pięć praw jazdy. 

Pożary 

9 maja w Turku na Os. Mło
dych 
wybuchł pożar w bloku miesz
kalnym. Przyczyną pożaru by
ło zostawienie obiadu na włą
czonej kuchence. Straty wy
niosły 50 zł . 

10 maja w Chlebowie (gm. 
Tuliszków) na terenie 
3-arowej uprawy leśnej pod
palono suchą trawę. 

13 maja w Uniejowie pod
palono krzewy na wysypisku 
śmieci. 

14 maja w Młodzianowie 
(gm. Kawęczyn) zaprószenie 
ognia było przyczyną pożaru 
poszycia leśnego na obszarze 
5 arów. Straty wyniosły 800 zł. 

\V . ' . 
~ domu na ul. 3-go Maja miało miejsce ojcobójstwo 

8 maja w Dobrej na Os Wia
traki włamano się do fiata 
uno, z którego skradziono ra
dio-odtwarzacz wartości 500 
zł. Sprawcy zostali zatrzymani 
przez policję. 

Ponadto 13 maja w Koź
minku (gm. Brudzew) i w Zie
leniu (gm. Uniejów) strażacy 
usuwali skutki wypadków 
drogowych. 

W dniu 30 maja 1998 
roku (sobota) Komenda 
Rejonowa Policji w Turku 

organizuje trwałe 
znakowanie rowerów. 

Z~akow~nie odbędzie się w Turku, 
Ob· kleg1onów Polskich na placu 
° KRP. Oplata za oznakowanie 

K . jednego roweru 1 O zł. 
azdy właściciel oznakowanego 

id roweru otrzymuje kartę 
~ntyfikacyjną, a dane dotyczące 
0~eru wprowadzone są do 
zbiorów informatyki policji. 

Znakowanie wykonuje 
Obs7Y~pecjalizowana , ,Stacja 
ul ug., R?werów'' z Konina. Dla 

atw,enia prac ewidencyjnych 
Wskazane jest zabranie kart 

gwarancyjnych. 
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ZIIZ4I IIIIII • IIIIZEWIE 
OGŁASZA KONKURS NA STANOWISKO DYREKTORA PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO W BRUDZEWIE 

Kandydatami przystępującymi do konkursu na dyrektora mogą być nauczyciele lub nauczyciele akademiccy spełniający 
wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 1966 roku w sprawie wymagań, 
jakim powinny odpowiadać osoby zajmujące stanowiska dyrektorów oraz inne stanowiska kierownicze w poszczególnych 
typach sz~ół i placówek (Oz.U. Nr 20, poz. 91 z 1966 r.l. 

Oferty kandydatów winny zawierać: 
- zgłoszenie do konkursu wraz z uzasadnieniem 
- własną koncepcję pracy złożoną na piśmie 
- kwestionariusz osobowy 
- odpis dyplomu ukończenia szkoły wyższej oraz inne dokumenty potwierdzające posiadane kwalifikacje 
- zaświadczenie o posiadaniu co najmniej pięcioletniego stażu pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela lub 

pięcioletniego stażu pracy dydaktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego 
- zaświadczenie o uzyskaniu co najmniej dobrej oceny pracy w okresie ostatnich czterech lat pracy w szkole albo dobrej opinii 

na stanowisku wymagaJącym kwalifikacji pedagogicznych w urzędach organów administracji rządowej 
- aktualne zaświadczenie lekarskie o posiadaniu warunków zdrowotnych niezbędnych do zajmowania stanowiska nauczyciela. 

Oferty z dokumentami kandydaci powinni składać osobiście, w zamkniętych kopertach z dopiskiem , , Konkurs na stanowisko 
dyrektora Przedszkola Samorządowego w Brudzewie '' w sekretariacie Urzędu Gminy w Brudzewie w terminie 7 dni od dnia 
ogłoszenia. Konkurs przeprowadzi Komisja Konkursowa. Termin konkursu 3.06.1998 r. godz. 11 .00. 

Urząd Gminy, 62-720 Brudzew, ul. Turkowska 29, tel. 78-00-87 wew. 20, 47 
/2980198) 
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Mały Biznes (SP Władysła
wów) to gazetka o największej 
wytrwałości i zaradności. 

Zmieniają się zespoły redak
cyjne, a pozostaje tytuł i opie
kun pani Teresa Górska. 
W ubiegłym roku Mały Biznes 
zdobył nagrodę w konkursie 
organizowanym przez „Echo" 
i brał także udział w warsz
tatach dla redaktorów gaze
tek szkolnych w Warszawie. 
Wydawanie gazetki jest jedną 
z wielu inicjatyw podejmowa
nych w ramach programu 
„Przedsiębiorczość", który 
pod kierunkiem pani Górskiej 
uczniowie władysławowskiej 
podstawówki realizują już 

trzeci rok. Tematyka poru
szana na łamach pisma nie 
ogranicza się tylko do spraw 
szkoły, ale także obejmuje za
gadnienia związane z życiem 
społecznym i politycznym 
Władysławowa. W ciekawy 
sposób poruszane są zwłasz
cza sprawy sportu i ekologii. 
Mały Biznes ukazuje się 

w nakładzie 20-30 egz., skła
dany jest w szkolnej pracowni 
komputerowej i wydawany 
raz na dwa miesiące. Redak
torem naczelnym jest Marty
na Zając, zastępcami Kata
rzyna Banaszak i Edyta Grze
lczak, sekretarzem redakcji 
Edyta Pietrzak, szatą graficz
ną zajmuje się Malwina Wie
czorek i Marcin Krucki, foto
reporterem jest Magdalena 
Witczak, a stałymi współpra
cownikami są: Mariusz An
tas, Joanna Drzewiecka, Bo
gumiła Gradecka, Magdalena 
Grzelak, Katarzyna Kaszyńs
ka, Karolina Kowalska, Pat
ryk Lasek, Piotr Maciejewski, 
Ewa Topolska, Bogumiła Po
łatyńska. 

Bździągawka 
Bździągawka (SP Krwony) 

w ubiegłorocznym konkursie 
była pierwsza w kategorii 
szkół podstawowych. Tytuł 

6 

należy do najstarszych w rejo
nie turkowskim. Obecny 
skład zespołu tworzą: Patry
cja Bazner - redaktor nacze
lny, Helena Kostrzewska 

opracowanie graficzne 
oraz redaktorzy: Lidia Nie
mowna i Justyna Szafoni. 
Opiekunką gazety jest pani 
Małgorzata Kornacka. 

W Bździągawce można 

przeczytać ciekawe artykuły 
dotyczące np. alfabetu Morsa 
i promieni rentgenowskich. 
Teksty te bawią i uczą. Jak 
piszą redaktorzy ich gazetka 
stanowi w wiejskiej szkółce 
interesującą rozrywkę. 

EKOLOGICZNY 
KURIER SZKOLNY 

Ekologiczny Kurier Szkol
ny (SP Sarbice) to również 
tytuł, który może zostać zali
czony do grona weteranów ga
zetek szkolnych. Pierwszy 
numer ukazał się we wrześ
niu 1996 r. i od tego czasu 
pisemko ukazuje się prawie 
regularnie co dwa miesiące. 
Obecny zespół tworzą: Artur 
Konieczny, Bogumiła Derto
wska, Milena Jurkiewicz, Jo
anna Calak, Ewa Kuna, Syl
wia Cybulska. Opiekunkami 
zespołu są panie: Anna Goś
ciniak i Agnieszka Łysiak. 

Redagowanie gazetki odby
wa się częściowo ręcznie, 

a częściowo na komputerze. 
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Sami o sobie, czyli SoS (SP 
Smaszew), to też gazetka, 
z którą spotkaliśmy się już 
podczas ubiegłorocznego kon
kursu. Obecnie skład redakcji 
tworzą: Katarzyna Pilarek 

i Karolina Sypniewska, 
a opiekunem jest pani Iza 
Gradecka. Gazetka ukazuje 
się w nakładzie 20-50 egz. 
ajej twórcy tak określają swo
je hobby: ,,Praca nad gazetką 
zajmuje nam sporo czasu, po
nieważ wszystko wykonuje
my ręcznie, z tego względu, że 
nie mamy do dyspozycji ani 
maszyny do pisania, ani kom
putera". Mimo to, redaktorzy 
przyznają, że wysiłek ten się 
im opłaca. Również finanso
wo, choć z dochodów za gazet
kę nie czerpią zysku, tylko 
przeznaczają pieniądze na 
nagrody z konkursów i samo
rząd. 

I) 

Plus (SP Brudzew) powstał 
dokładnie rok temu. Dużą ro
lę w stworzeniu redakcji gaze
tki odegrała pani Marzena 
Olczykowska, opiekunka sa
morządu, a zarazem nauczy
cielka wiedzy o społeczeńst
wie. Przy tworzeniu gazetki 
pracują głównie uczniowie 
klasy VIII a: Anna Grzelak, 
Julia Karwacka, Ewelina 
Adamczyk, Aleksandra Górs
ka, Marzena Zielińska, Joan
na Kamińska, Agata Dębińs
ka, Anita Włodarczyk, Paweł 
Jurek, Agnieszka Ciemniew
ska. Opiekunem i „cenzorem" 
gazetki jest pani Magdalena 
Mroczkowska. 

W każdym numerze znaj
dują się tematy okolicznościo
we, dużo jest też humorów, są 
horoskopy. 

Trele Morele (SP Koźmin) 

pojawiły się na naszym kon
kursie po raz pie~szy, ale od 
razu zwróciły uwagę ciekawy
mi wywiadami, artykułami 

o tematyce szkolnej, regular
nie ukazującymi się rubryka
mi. Gazetka mimo, że tworzo
na bez pomocy komputera, 
wygląda estetycznie, a jej za
wartość merytoryczna uzys
kała od naszego Jury aż dwie 
oceny celujące. 
Pomysł na gazetkę w tej 

szkole powstał w ubiegłym ro
ku. Obecny skład zespołu 

tworzą: Aleksandra Bartela, 
Anna Bogacka, Ewelina Ku
jawa i Anita Czerwińska. 

Opiekunką jest pani Barbara 
Kaźmierska. Redakcja miała 
początkowo ambicje, aby wy
dawać miesięcznik, później 

(jak sami przyznają) stał się 
to „okazyjnik". W kserowaniu 
gazetki pomagają rodzice 
uczniów oraz pani dyrektor. 
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Trójkę (SP 3 Turek) nasze 
Jury oceniło bardzo wysoko. 
Za grafikę gazetka otrzymała 
same oceny celujące. Za zawa
rtość merytoryczną celujący 

i dwie bardzo dobre. W ocenie 
gazetki członkowie Jury napi
sali: ,,Gazetka w sposób wy
czerpujący przekazuje infor
macje dotyczące szkolnych 
osiągnięć sportowych i artys
tycznych". Szczególnie mogą 
się podobać okładki gazetki 
oraz ciekawie przedstawiony 
zespół redakcyjny. Tworzągo: 
'Anna Piwowar, Iwona Ra
dosz, Katarzyna Drożdża!, 

Aleksandra Maćków, Kata
rzyna Kaczmarek, Dagmara 
Bartoszek, Katarzyna Keler , 
Paulina Marcinkowska, Syli
wia Pietrzak-, Monika Paster
nak, Agnieszka Kucharska. 
Opiekunem gazetki jest pani 
Barbara Styczniewicz. 

Trój/w ukazuje się od stycz
nia 1997 1. Jako jedna z nie
Wlelu gazetek szkolnych pub
likuje także zdjęcia, w ubieg
łym roku w tej gazetce pojawił 

się także wywiad z redakto
rem naczelnym „Echa". 

Echo Turku 

Daj se luz (Liceum Zawodll' 
we w Turku), to jedyna redak· 
cja gazetki ze szkoły pon~d· 
podstawowej, która odpoWle
działa na nasz apel. Do na.jak· 
tywniejszych redaktorów g3

• 

zetki należą: Joanna Grend3
, 

Sylwia Mila, Monika Bul, 
Izabela Człapa, Małgorzll18 
Kuśmirek, Katarzyna J«l· 
dzińska, Magda ŁukaszeWS' 

· · st ka. Opiekunem gazetki Je 
pani Kowarsz - Mrukowsl<~· 
Gazetka ukazuje się prawie 
co miesiąc od września 1997r. 
i kontynuuje tradycje dzieD· 
nikarskie zapoczątkoWll/le 

tó'q przez obecnych absolwen 
szkoły. d· 

Jury oceniając gazetkę P~ 
kreśliło, że Daj se luz zaJllle
szcza dużo tekstów hwnorY5

' 

tycznych, typowo szkolnYc]l; 
Ciekawie redagowany jeS 
kącik literacki. Również gr~· 
fika pisma jest ciekawa, Jlll· ·e. 
mo, że wykonywana ręczJll 

*** 
Nie są to jedyne gaze~ 

wydawane w naszym rejoJJle: 
Do redakcji wpłynęły też e~ 
zemplarze gazetki Szok (S 
4 Turek). Niektóre teksty z te' 

go pisma rzeczywiście za.5j 
kowały nasze Jury, ale ~rz ·li 
stawiciele Szoku nie poJawl 

\'U' 
się na spotkaniu podsUIJl0'~· 

jącym. Przyszli za to red od· 
torzy gazetek ze Szkół 1' aJe 
stawowych nr 5 i nr 2, Ii 
ponieważ nie przekaz\ 
wcześniej swoich pisrn J!lOg 
więc uczestniczyć tylko Vł ~zę
ści warsztatowej spotkgDJ~~-

Bilans konkursu i warsz 
tów był optymistyczny. ?ll~ 
tki szkolne z kilkuletnią J ·a 
tradycją dzielnie się trzJll'.1

8J,: 
i powstają wciąż nowe. v cze o
tnicy imprezy podkreśJa]J P

9
_ 

trzebę jeszcze większego \ 
angażowania w działaln~: 

·o~ 
redakcyjną w przyszły1n 1. /1'1 

szkolnym. Mniej rnówl
0

0
,. 

o barierach i kłopotach $Z](. 
1v1f 

ne_go dzicnrukarstwa,. a otf 
ceJ o szansach i silneJ JJ'l 0111! 
wacji. Krótko mówiąc: ro: 
nam następcy. . 

Andrzej pjasecJil 
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Przedsiębiorstwo Komuni
kacji Samochodowej w Tur
ku odnotowuje coroczny 
8Padek ilości przewożonych 
Pasażerów. Dyrektor Paweł 
lrzepacz uważa ten stan 
rzeczy za całkowicie norma
lny. Nie stanowi to poważ
nego zagrożenia dla przy
szłości PKS, chociaż czasy 
lllonopolu autobusowego 
dawno się skończyły. 
Paweł Trzepacz pełni funkcję dy

~ora przedsiębiorstwa od 1991 r. 
. erdzi, że spadająca ilość przewo
ZOnych pasażerów powoduje poważ
ne . Ztnniejszenie wpływów przy 
Wciąż rosnących kosztach. Sytuacja 
P~edsiębiorstwa nie jest najlepsza, 
llliino że w ubiegłym roku wypraco
\l/'.'110 niewielki zysk. Dyrektor po
\1/iedział: -Malejąca ilość pasaże
rów Powoduje, że niektóre kursy są 
nierentowne. Często musimy anali
zować nasze zyski i bywa, że lik
lvidUjemy niektóre kursy. Jeżeli na 

Z najomy opowiada mi o swo
un z kolei znajomym, mało 

llie sympatycznym biznesme
Czyt 

0
. aparycji Quasimodo, który 

d~· aJąc „Echo" interesuje się tylko 
~o letna rzeczami: kogo zlicytował cz:0tnik. i komu Mól dowalił. Po
SJ:Jok~ się dotknięty tym, że za
ty . aJam tak prymitywne instynk
"t1aj1 to.~ dodatku w towarzystwie 
ĄJe~eJ chyba lubianej instytucji. 
iiid J~ tu wytłumaczyć takiemu 
ląlJ.iYwiduurn, że to nie żadne dowa
~ e, a tylko wynik obserwacji, 

Osk.ów i wolności słowa . Po 
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Jak sobie radzi PKS 
jednej linii od dłuższego czasu wsia
da po trzech, czterech pasażerów, nie 
jesteśmy w stanie jej utrzymać i mu
simy ją zlikwidować. W 1997 roku 
przewieźliśmy o 248 tys. osób mniej 
niż w roku 1996. Natomiast porów
nując miniony rok do 1995, spadek 
ten wyniósł już o 1.012.390 osób. 
O wszystkich zawieszonych kursach 
informujemy samorządy gminne. 
Bywa, że czasami gmina partycypuje 
w kosztach utrzymania nierentownej 
dla nas linii i kurs zostaje utrzyma
ny. Są to jednak bardzo sporadyczne 
przypadki. 

Płynność finansowa przedsiębior
stwa nie jest zagrożona. Wprawdzie 
brane są kredyty na zakup taboru 
autobusowego, ale ich wielkość jest 
taka, aby można je było spłacić bez 
większego kłopotu. W ubiegłym roku 
zakupiono trzy autobusy „Autosan 
H 10 - 10.02". Dyrektor dodaje: -Po
trzebujemy więcej nowych autoka
rów. Już w tej chwili przydałoby się 
jeszcze siedem nowych. Stać nas jed
nak tylko na trzy i z tym musimy się 

prostu myślę, więc piszę. Gdyby ów 
biznesmen czytał najlepsze tygo
dniki w Polsce (Politykę, Wprost, 
Tygodnik Powszechny), to zobacz
yłby jak tam felietonista podchodzi 
do przedmiotu swojego zaintereso
wania (by nie powiedzieć pożąda
nia). Mówiąc obrazowo, bierze go 
na talerz, trzymając w ręku nóż 
i widelec. A potem kroi wzdłuż 
i w poprzek, wyrywa delikwentowi 
oczy, ssie mózg. Im dowcipniej i cie
kawej to zrobi tym jest lepszy. 
Z czasem jego opowieści i powiedze
nia przechodzą do historii dzien
nikarstwa i polityki, a pseudonim 
staje się prawnie strzeżonym dob
rem autorskim. Taka praca, takie 
powołanie. 

Ale starczy tego tłumaczenia, po
wróćmy do naszych baranów (tak 
mawiali starożytni), czyli do turk
owian, których kocham, lubię i sza
nuję. Jest ich wielu i już pisałem, że 
chciałbym ułożyć kiedyś własną lis
tę kandydatów na radnych. Ale to 
mogłoby przynieść tylko odwrotny 
skutek, bo dobro trudno rekla-

pogodzić. Mimo, że mamy za dużo 
starych autobusów są one dokładnie 
sprawdzane pod względem technicz
nym. Najważniejsze dla nas jest bez
pieczeństwo pasażerów. 

Pasażerowie linii autobusowych 
nie są jedynymi klientami firmy. 
PKS prowadzi sprzedaż paliw płyn
nych, wykonuje badania techniczne 
na stacji diagnostycznej, remonty 
autobusów, samochodów ciężaro

wych i silników. Ponadto wydzier
żawia teren pod różnorodną działal
ność. Nad dworcu jak i wokół niego 
istnieją sklepy, bar, kiosk, wypoży
czalnia kaset. Świadczone są także 
usługi hotelowe, turystyczne w for
mie wycieczek krajowych i zagrani
cznych. 

Pomimo szerokiej działalności ja
ką prowadzi przedsiębiorstwo pen
sje pracowników są stosunkowo nis
kie i odbiegają od średniej krajowej. 
,Jest to problem, z którym PKS bory
ka się od dawna. W związku ze 
zmniejszającą się liczbą kursów ist
nieje niebezpieczeństwo zwolnień. 

mować i łatwiej się sprzedaje to, co 
złe. Taka już ludzka natura. I dużo 
wody· w Kiełbasce upłynie nim to 
się zmieni. 

A więc układając tę listę moich 
faworytów, pominąłbym już tych, 
którzy dostali tytuły i medale, zo
stawiłbym na boku wszystkich spo
łeczników „wypruwających sobie 
flaki dla innych" (tak to określił ich 
pewien znudzony pracą dzienni
karz warszawski szukając tematu 
do programu telewizyjnego Zwy
czajni niezwyczajni). Dałbym też 
spokój wszystkim siostrom miłosie
rdzia i opieki społecznej, które dob
rym sercem zarabiają na swój 
chleb. Ja skupiłbym się na tych, co 
to dają zarobić innym. Wiem, że to 

. popularności im nie przysporzy 
dlatego zaoszczędzę ujawniania 
nazwisk, ale wiadmomo o kogo cho
dzi. Ułożyłbym więc taką listę za
służonych i zdolnych turkowian, 
z których można by zrobić Radę 
Miejską III kadencji z dwóch zasad
niczych powodów. Po pierwsze dla
tego, że są zasłużeni, a ich zasługi 

Echo Turku 

Paweł Trzepacz jednak uspokaja: 
-Nie mamy zamiaru zwalniać pra
cowników, ale także nie przyjmuje
my nowych. Zmniejszanie personelu 
odbywa się drogą naturalną poprzez 
odejścia na emerytury i renty. 

Odwiecznym problemem PKS jest 
demolowanie autobusów i to najczę
ściej przez dojeżdżającą młodzież 

szkolną. Zniszczone siedzenia, po
cięta lub wypalona tapicerka to tyl
ko nieliczne przykłady wandalizmu 
młodych ludzi. Autobus taki zostaje 
wyłączony z dalszej eksloatacji, bo 
wymaga naprawy, a to wiąże się 

z dodatkowymi kosztami. 

Od pierwszego czerwca prze
widziana jest zmiana niektó
rych kursów autobusów. Infor
macje o nich wkrótce pojawią 
się na wszystkich przystankach 
w mieście i w gminach. Aktual
nych informacji na ten temat 
udziela jak zwykle dyżurujący 
telefon 78-52-70. 

Irena Kubiak 

polegają na stworzeniu dużej liczby 
stanowisk pracy, płaceniu wyso
kich podatków i co tu dużo mówić, 
na daniu możliwości zarobienia 
pieniędzy ludziom i miastu. Powie 
ktoś, że to krwiopijcy, kapitaliści, 

wyzyskiwacze oraz aferzyści i ja 
przed tymi zarzutami specjalnie 
bronić ich nie będę, bo każdy do
chodzi do majątku różną drogą, ale 
wiem też, że ze swego bogactwa 
niewiele już mogą więcej skonsu
mować, a przede wszystkim nie 
mają na to czasu, więc ten ich tort, 
jest też po części przeznaczony dla 
nas. I wybrałbym ich dlatego, że są 
zdolni, bo skoro potrafili zadbać tak 
bardzo o swój własny interes, tzn., 
że mają do tego smykałkę, szczęś
cie, głowę na karku, czy jak to tam 
zwał. Po prostu im się powiodło 

i warto ich promować, a jeśli jeszcze 
oni sami będą wobec siebie nieco 
milsi (nie tak jak ten Quasimodo 
z początku felietonu), to niech tam 
by nami rządzili. 

Mól Lokalny 
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Piotr 40 lat. Nie jest w „Barce'' z koniecz
ności, trafił tu za namową Tomasza i Barbary 
Sadowskich. Wcześniej sporadycznie poma
gał im w wykonywaniu różnego rodzaju prac 
malarskich, w prowadzeniu administracji . 
W końcu jednak fundacja tak mocno go 
wciągnęła, że zdecydował się zrezygnować 

z bardzo dochodowej pracy w prywatnej 
firmie budowlanej. Kiedy odbierano budynek 
w Młodzianowie przeznaczony dla „Barki" 
Piotrek wiedział już, że chce ten dom po
prowadzić. Jest rozwodnikiem, utrzymuje 
jednak kontakty z rodziną, a szczególnie 
z córką spoza małżeństwa i jej matką: -Na 
pewno przyjadą do mnie na wakacje, tu jest 
tak pięknie. Teraz kontaktujemy się telefoni
cznie i listownie. Przez pozostałych miesz
kańców Piotr jest darzony szczególnym sza
cunkiem. Zajmuje się wszystkim, remontuje 
pomieszczenia, zdobywa pożywienie, pienią
dze. Jest głową tej rodziny. 

Piotrek dodaje, że postara się o sanatorium 
dla Janka, by ten mógł odpocząć. Na razie 
Janek stara się pomagać swojej nowej rodzi
nie, ale stan zdrowia nie pozwala mu na zbyt 
wielki wysiłek fizyczny. 

Kazimierz 66 lat. Pochodzi z Młodzianowa, 
jego ziemia 6,7 ha to las, sad, łąki. Zanim 
trafił do Fundacji mieszkał samotnie w walą
cej się ruderze. Jego najbliższa rodzina już 
nie żyje, a on nigdy się nie ożenił. -Miałem 
dziewczynę, ale chyba za bardzo przebiera
łem, a ona wyjechała do Francji. Podobno 
dawniej Kaziu był uważany za artystę. Po
trafi! malować wspaniałe obrazy, malarzem 
pokojowym też był podobno niezłym. W no
wym domu w Młodzianowie zajmuje się 
sprawami gospodarstwa. Piotrek twierdzi, że 
jest to ich prawa ręka jeżeli chodzi o uprawę 
ziemi. 

-Ja pochodzę z miasta i nigdy zbytnio się 
nie znałem na rolnictwie. Kaziu natomiast 

nych trafił do „Barki". Jest bardzo spokojny, 
tak mówią o nim pozostali członkowie rodzi
ny. Chyba cały czas przeżywa jeszcze wyda
rzenia z dzieciństwa. W Młodzianowie ma 
bardzo duże powodzenie u dziewczyn. Cho
dzi na dyskoteki i powoli nawiązuje przyjaź
nie ze swoimi rówieśnikami. 

Janek 40 lat. Od dłuższego czasu mieszkał 
w Turku, chociaż podobno jego korzenie 
wywodzą się z Marianowa. Jest bardzo skry
ty, prawie z nikim nie rozmawia. Wszelkie 
informacje, jakie o nim uzyskano pochodzą 
z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Turku. Podobno 15 lat był żonaty, mieszkał 
razem z rodziną i jeszcze kilka lat temu był 
bogatym właścicielem baru mlecznego i sieci 
sklepów spożywczych. Alkoholizm sprowa
dził go na dno, stracił majątek i rodzinę. 
Kiedy po rozwodzie zamieszka! sam, nie 
płacił czynszu i nie wywiązywał się z pozo
stałych lokatorskich powinności . W końcu 

Barka nadziei 
Elżbieta 38 lat. Do Młodzianowa przyje

chała z Poznania z dwójką dzieci Agnieszką 
i Izą. Mój były mąż i jego szwagier sprzedali 
mieszkanie po teściu, gdzie mieszkałam ra
zem z dziećmi. 1 kwietnia w Poznaniu rozpo
częły się masowe eksmisje. Na bruk wy
rzucono 500 rodzin, wśród nich byłam rów
nież ja z moimi dziećmi. 

Ela musiała zostawić męża, z którym żyła 
prawie 20 lat. -To była prawdziwa gehenna, 
on był alkoholikiem, w końcu jednak zdecydo
wałam się na rozwód. Córeczki Eli szybko się 
zaaklimatyzowały w nowym miejscu i nie 
chcą nawet słyszeć o innym mieszkaniu. Obie 
uczą się w Szkole Podstawowej w Kowalach 
Pańskich i są pociechą dla całej rodziny 
„Barki". Młodsza Iza (13 lat) jest nazywana 
„Iskierką'', bo taka żywa i potrafi wszystkich 
rozbawić. Starsza Agnieszka (14 lat) jest 
bardziej poważna i znakomicie radzi sobie 
w szkole. Największy kłopot jest z językiem 
rosyjskim, którego wcześniej żadna z dziew
czynek się nie uczyła. Iza zna j. niemiecki, 
a Agnieszka doskonalej. angielski. Niestety 
nie mogą kontynuować tutaj nauki. 

Paweł 32 lata. Od dwóch tygodni jest 
mężem Ewy, wzięli ślub w Poznaniu. Stam
tąd pochodzi Ewa i to właściwie dzięki niej 
trafili oboje do „Barki". Ewie spaliło się 

mieszkanie w Poznaniu i nie miała możliwo
ści, aby otrzymać nowe. -Tam jest napraw
dę duży problem z lokalami. Obecnie około 13 
tys. osób oczekuje w Poznaniu na mieszkania, 
do października tego roku zostanie eksmito
wanych kolejnych 500 rodzin. Dlatego dla 
Ewy jedyną szansą na normalny dom była 
,.Barka", a ponieważ Paweł ją kocha po
stanowili zamieszkać razem. Zapytany o to, 
co najbardziej podoba mu się w Ewie, stwier
dził, że charakter i ciepło, które ma w sobie. 

Janek 57 lat. Smutna historia jego życia 
rozpoczęła się zaraz po ślubie, kiedy z młodą 
żoną zamieszkał w domu swojego ojca -
wdowca. Okazało się, że żonie bardziej podo
bał się ojciec, a nie syn. Między nimi wybuchł 
gorący romans, o którym mówili wszyscy 
mieszkańcy Kowali Pańskich. -Nawet nie 
wiem, czy kt6reś z moich dzieci jest naprawdę 
moje. To była największa gospodarka w ca
łych Kowalach, a jednak musiałem odejść. 
Żona miała z czego żyć, jednak wytoczyła mi 
sprawt; o alimenty na czwórkę dzieci. Aby na 
to zarobił', musiałem kopać srud11ie, bo ina
czej znalazłbym się w więzieniu. Pó-!J1iej 
wyprowadziłem się do Konsrantynowa pod 
Łodzią i tam jakiś czas pracowałem. Niedaw
no przeprowadziłem się do Marianowa, gdzie 
mieszkałem w niewielkiej lepiance. Siostra 
i szwagier się mną opiekowali, dowozili 
jedzenie. Jesrem po trzech zawałach, kilka dni 
temu otrzymałem decy,ję w sprawie przy
viania mi renty inwalidzkiej. 

Znaleźli tu nowy dom, nową rodzinę, chociaż losy 
każdego z nich są tak różne. Połączyła ich 

młodzianowska „Barka'', która przyniosła szczęście, 
inne życie i nadzieję na lepszą przyszłość. 

Rodzina „Barki" - od lewej stoją: Piotrek, Ela, Kaziu, Janek i Paweł 

zagospodarował cały ogródek, posadził wa
rzywa i kwiaty. alecydował się też przekazać 
swoją malowniczo położoną posiadłość 

w Młodzianowie dla „Barki". Chcemy ram 
zrobić małe ranczo z końmi, wybudować 
niewielki ośrodek dla d::.ieci. 

Mariusz 20 lat. Przyjechał tu z Poznania. 
Jego rodzice zginęli w wypadku samochodo
wym, kiedy był czteroletnim dzieckiem. 
Wówczas jego wychowaniem zajęła się ro
dzina zastępcza. Od 9 do 18 lat pracował jako 
parobek, był bity i poniewierany. Te wszyst
kie zie doznania odcisnęły się na jego psychi
ce. W końcu zdecydował się uciec i znalazł 
się w Poznaniu. Dzięki pomocy księdza 

Adama prowadzącego przystań dla bezdom-

został eksmitowany. Zanim trafił do Mło
dzianowa leczył swoją chorobę alkoholową 
w szpitalu w Koninie. Do tej pory otrzymuje 
zastrzyki i silne leki psychotropowe. Piotr 
twierdzi , że Janek raczej nie zostanie z nimi : 
~ To jest zbyt duże ryzyko, prawdopodobnie 
zostanie przewieziony do Poznania. 

To cala rodzina mlodzianowska, każdy 
z nich ma tu swoje miejsce. Kobiety zajmują 
ię przygotowywaniem posiłków, praniem, 
sprzątaniem. Mężczyźni wykonują remont 
pozostałych, nie zagospodarowanych jeszcze 
pomieszczeń. Chłodne mury mlodzianows
kiej szkoły jak pod dotknięciem c1..arodziejs
kiej różdżki nabrały ciepła i kolorów. W każ
dym z pomieszczeń jest schludnie, czyściut-

ko i przytulnie jak w prawdzi~' 's 
Wszyscy wspólnie spożywają pl"' b 
jednym stole, rozmawiając o s~' 
Jemach i radościach. Starsi i mlit ą 
sobie po imieniu, co trochę bulwe!l!. z] 
kańców Młodzianowa, którzy zg 
dzą, że mimo wszystko powin~ 
chowana jakaś hierarchia ważn°"_
nale układa się współpraca z niir. 
Młodzianowa. Niektóre dzieci zł 
czasu spędzają, pomagając swoinl, 
w prowadzeniu go podarstw, _dl3·• 

spore zaległości w nauce. _p,otr n 
z Agnieszką i Izą pomagajil 1111 

lekcje i organizują zajęcia korekc~~ OJ 
ją t~ż ~chęcać dzieci _do czytall; 'E 
Sąs1edz1 w dowód wdzięczności · 
pieką dla nich chleb, pozwalają: n 
żwirowni. Gospodarstwo tez . e 
funkcjonuje, chociaż jak na razie r I 
ma psami Harym i Barim oraz _d11

' ·u 
karni, które są u sąsiadów, nie 11> ·e· 
zwierząt. Już wkrótce zostaną P~ J 
kozy, będą też świnie. Pomoc przl l 
tach zaoferował weterynarz z li si 
Aleksander, który zadeklarował s , 
nie je leczyć . ~ ty 

Jak w każdej rodzinie oprócz~ i 
problemy. Mieszkańcy domu ., 
troszczyć się o zdobycie jec!ZC~ k 
spożywają to przeważnie darowizil: le 
pów spożywczych, hurtowni. czę Ina 
kają się z pomocą, chociaż by_wa i~ 

0 
powie Piotrowi, iż nie bę~7Je dll t 
darmo nierobom i darmozpdo01• , I 

kłopotów przysparza jednak zbieri; c 

rialów budowlanych. Nadal P'.:, 
siatka ogrodzeniowa, cement, J3eł 
emulsyjna i drut zbrojenioW)'· 
można dalej remontować dorll0~ 1,., 

Mimo w zy tko nie tracą dob i r 
Już wkrótce będą mieli _wod~~' 
ogrzewanie. Piotr chętnie O .1 

Uc 

wszystko będzie wyglądało:_ . sii 
chyba -:.likwidujemy i postaw1n1> (.<' 

nek. Chociaijak się zamknie do/J 
drzwi to jest ru całkiem ciep/O·dtft!l 

Cieszą się każdą chwilą, pę et<' 
dużo czasu i tak naprawdę są st pl 
stwierdzenie: Żyjecie tu jale~ 111ó~ 
rodzinie, Piotr się uśmiecha '. 
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przecież to jest nasza prm11dz11 
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'r]częscieJ po cu ie-

Po nauczeniu się krawiectwa 
pani Stasia długo jeszcze poma
gała rodzicom szyjąc mieszkań

com Krwon ubrania. Pamięta, że 
uszycie jednej garsonki w 1920 
r. kosztowało 12 zł. Za te pienią
dze mogła kupić piękne sznuro
wane, skórzane buty „fokstroty'' 
i jeszcze trochę spożywczego to
waru. 
Późniejsze czasy to okres na

rzeczeństwa z panem Leonem, 
który zresztą nie był jedynym 
adoratorem pani Stasi. Ten kon
kurent przypadł jej jednak naj
bardziej do gustu, mimo, że nie 
był zamożny: - Pamiętam, że 

miałam więcej odłożonych pie
niędzy niż mój narzeczony. Poży
czyłam mu 300 zł na kupno wiat
raka (młyna) w Tamowej. Przez 
pewien czas właśnie tam pra
cował mój narzeczony, a później 
już mąż. Miałam już dwoje dzie- Zawsze pogodna pani Stanisława Litwicka 

Pani Stasia 
ci, gdy postanowiliśmy kupić działkę 
w Galewie. Nasz młyn stanął w no
wym miejscu. Zaczynało nam się nie
źle powodzić, gdy nagle wybuchła II 
wojna światowa. 

Okres ten wspomina pani Stanisła

wa ze łzami w oczach. Mężczyźni z po
bliskich wsi, a nawet ci, którzy miesz
kali w okolicach odległego Kalisza 
uciekali w kierunku Kola. Wszyscy 
panicznie bali się Niemców. Wiadomo 
było, że złapani mężczyźni wywożeni 

będą na roboty do Niemiec. Kobiety 
tymczasem razem z dziećmi pozosta
wały same w swoich gospodarstwach 
i pilnowały dobytku. Gdy Leon, mąż 
pani Stanisławy, opuścił rodzinę 

i wraz z innymi mężczyznami rozpo
czął ucieczkę, pani Stanisława została 
w młynie z czwórką dzieci. Wkrótce 
i kobiety zaczęły opuszczać swoje do-

my, gdy działania wojenne przesunę
ły się na wschód. Pani Stasia wspomi
na: -Zostawiłam młyn wypełniony 
zbożem i mąką, wzięłamjednąpierzy

nę, woreczek mąki i tak zaopatrzona 
wyruszyłam z dziećmi w nieznane. 
Najmłodsze z moich dzieci miało po
nad rok, bardzo bałam się o nie i cały 
czas mocno tuliłam je do piersi. Trój
ka niewiele starszych szla obok mnie 
wiele kilometrów trzymając się wozu, 
na który pozwolono nam wrzucić pie
rzynę i mąkę. Szliśmy w kierunku 
Koła. Cały czas były naloty i bombar
dowania. Pamiętam, że w rowie za 
drzewem przesiedziałam cztery dni 
w czasie bombardowania i prosiłam 
Boga, żeby mnie zabrał do siebie ra
zem z moimi dziećmi. Później wszyst
ko ucichło i rozpoczęliśmy dalszą węd
rówkę. 9 kilometrów za Kołem właś

ciciel furmanki zrzucił moją pie
rzynę i mąkę do ogromnej wyrwy 
po bombie, bo koń miał już za 
ciężko. Doszłam z moimi dzie
ćmi do Kiełczew, w których mie
szkała moja kuzynka. Niestety 
nikogo już tam nie zastałam. 
Byłam załamana i nie miałam 
już siły na dalszą wędrówkę. 
Wyszłam na drogę o 11 w nocy 
i strasznie płakałam. Wtedy 
właśnie stało się coś, w co trudno 
mi do tej pory uwierzyć. Na dro
dze zobaczyłam samotnie idące
go mężczyznę. Byłam tak zroz
paczona, że już niczego się nie 
bałam. Ten człowiek podszedł 
bliżej i okazało się, że to mój 
mąż. Byłam zaskoczona i nie 
mogłam wypowiedzieć żadnego 

słowa. Pamiętam tylko, jak ci
cho powiedział, że już będzie 

dobrze, że teraz będziemy razem. 

Państwo Litwiccy wrócili do ' 
Galewa z krową, którą po drodze 
uratowali od śmierci głodowej. 
Po powrocie w ich młynie nie było 
już nic. Wszystko zostało skra
dzione i znowu zaczynali od zera. 
Nie zdążyli odrobić strat, gdyż 
niedługo i tak pana Leona za
brano na roboty do Niemiec do 
Hanoweru. Pani Stanisława zo
stała z dziećmi w Galewie. Prze
żyła wojnę dzięki swej umiejęt
ności szycia ubrań dla kwateru
jących w Galewie rodzin niemiec
kich. Najczęściej szyła żonom 

niemieckich oficerów. Znana by
ła z niezwykłej jak na ówczesne 
czasy umiejętności szycia bius
tonoszy. 

Los dla pani Stanisławy nie był 
łaskawy. Mąż wrócił tuż przed 
końcem wojny do domu, ale jego 
zdrowie było zrujnowane. Prze
żył jeszcze cztery powojenne la-
ta. Od 1949 roku pani Stanisła

wa samotnie musiała stawić czoła nie
łatwemu życiu. 

Do dzisiaj żyje pięcioro dzieci pani 
Stanisławy: Janina Litwińska (68), 
Wiktoria Michalak (60), Leon Litwi
cki (58), Henryk Litwicki ·(53) i Maria 
Cajder (50 ). Cała piątka uwielbia swo
ją mamę i wszyscy darząją ogromnym 
szacunkiem. Pani Stasia mieszka 
z najmłodszym synem Henrykiem i je
go żoną w Galewie. Dzieci wspomina
ją swoje dzieciństwo ciepło, mimo bar
dzo ciężkich warunków. Pani Maria, 
najmłodsza z rodzeństwa powiedzia
ła: - Po wojnie mama wychowała nas 
bez pomocy kogokolwiek. Jak tylko 
sięgnę pamiępią szyła cale życie, aby 
utrzymać naszą rodzinę. Wydawałoby 

się, że sąsiedzi powinni pomóc biednej 
wdowie, ale niestety, słyszeliśmy ra
czej wiele niemiłych słów pod naszym 
adresem. Mimo to, gdy byłam mała 
pamiętam, że mama często zapraszała 
sąsiadów do sie~ie. Była dla nich 
bardzo serdeczna i zawsze miała coś 
na poczęstunek. Jako dziecko miałam 
do niej nawet żal o to, że rozdaje nasze 
jedzenie, które było dla nas wtedy 
najważniejsze. 

Pani Wiktoria wspomina: - Często 

pytano mnie, ile mam rodzeństwa. 
Zawsze mówiłam, że jest nas dziesię
cioro, piątka z tatą i piątka z mamą. 
Gdy ludzie ze współczuciem mówili, że 
rodzice rozwiedli się, prostowałam, że 
nic podobnego. Tata piątkę zabrał do 
grobu, a mama drugą piątkę wycho
wała. 

Pani Stanisława Litwicka wspomi
na swego męża z dużą serdecznością. 
Twierdzi, że był „złotą rączką'' i wspa
niałym człowiekiem. Przeżyła z nim 
tylko 19 lat. Trudy życia przezwycię
żyła dzięki swojej wielkiej miłości do 
dzieci. Tę miłość pielęgnuje cały czas, 
z tym, że dzieli ją teraz jeszcze na 
wnuki i prawnuki. 

Irena Kubiak 



( Mecze * Mecze *- -Mecze ł< Mecze te Mecze) OFERTY PRACY 
„Tur" Turek· ,,Orkan" Sochaczew· 0:3 

Skład zespołu „Tura": Pietraszek, 
Klecha, Śliga, Szymon Ignaczak - Szy
mański, Ogrodowczyk, Grzelak, Ścibior 
- Wojciechowski, Drzewiecki - Adam
czyk, Witkowski, Pańczyk. Widzów -
około 200 osób. Żółta kartka - Ogrodow
czyk. 

Od pierwszego gwizdka sędziego 
przeważali aa boisku goście, którzy już 
w I 1 min. zdobyli pierwszą bramkę 

mimo asekuracji na polu karnym aż 
pięciu naszych zawodników. W dal
szym ciągu trwania tego pojedynku 
przeważali sochaczewianie, nasi zawod
nicy nie potrafili umiejętnie zagrozić 
bramce gości. Kolejną bramkę nasza 
drużyna straciła w 23 mia. Od 24 min. 
zawodnicy „Tura" zaczęli śmielej ata
kować bramkę rywali, w czym wyróż
niały się zwłaszcza akcje Drzewieckie
go. 

W drugiej połowie meczu piłkarze 
,,Tura" bardzo odważnie i z determina
cją zaatakowali rywali już na ich włas
nej połowie boiska, ale żaden z trzech 
strzałów oddanych na bramkę rywali 
w pierwszych minutach tej partii nie 
został zamieniony na bramkę w tym 
jeden Klechy z 8 metrów. Skuteczności 
zabrakło też Pańczykowi w 60 min. 
Natomiast akcje przeciwników były co
raz lepsze. Trzeciego gola „Tur" stracił 
po rzucie wolnym z 20 m. bezbłędnie 
wykonanym przez sochaczewian. Goś
cie po osiągnięciu trzybramkowej prze
wagi praktycznie cofnęli się do obrony, 
ograniczając się sporadycznie do kontr
ataków. Nasi zawodnicy przeważali 

w tej części gry, lecz nie potrafili tej 
przewagi zamienić na bramki. Piłkarze 
,,Tura" w dalszym ciągu tego pojedyn
ku przeważali na boisku, starając się 

również w strzałach spoza pola karnego 
znaleźć receptę na zdobycie gola. Rów
nież minimalnie niecelny strzał naszego 
stopera Śligi, zdenerwowanego brakiem 
skuteczności napastników nie przyniósł 
upragnionej, honorowej dla naszych 
barw bramki. Natomiast zawodnik ten 
jako jedyny w naszym zespole zasłużył 
aa wyróżnienie w tym meczu za swoją 
równą i pewną grę. 

Brak wyraźnej koncepcji gry, mała 
skuteczność oraz gra, jak to się określa 
w żargonie piłkarskim, na stojąco nie 
zapewni naszemu zespołowi zwycięstw 
w dalszych pojedynkach. Coś trzeba 
zmienić i to szybko, aby chociaż godnie 
się pożegnać z IV ligą. 

BOY 

„Baszta" Uniejów - ,,Warta" Ochle 
5:1 (2:1). Bramki dla Uniejowa: Krzy
sztof Jaśkiewicz, Krzysztof Wypy
szyński, Krzysztof Dudka -2, Piotr 
Woźniak, bramki dla gości: Mirosław 
Tomtała. Widzów: 100. ,,Baszta" za
grała u siebie bardzo ładny mecz. Wiele 
sytuacji bramkowych nie zostało wyko
rzystanych, mimo to wynik meczu był 
dla Uniejowa wysoki 5: 1. Za tydzień 
,,Baszta'' zagra na wyjeździe z „Prem
budem" Ślesin. 

,,Tulisia" Tuliszków· ,,Sparta" Gos
ławice 7:1 (4:0). Bramki: Tomasz 

Siatkarki w Trójce 

UKS „Trójka I" z dyrektorem Waldemarem Pawlakiem i opiekunami: 
Januszem Perlińskim i Józefem Dymkowskim 
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Raszewski - 2, Waldemar Klimczak, 
Piotr Wągiel, Mariusz Karczewski 3. 
Sędziował: Zenon Babiak z Konina. 
Widzów: 300. Przewaga „Tulisii" była 
tak duża, że według obserwatorów wy
nik mógłby być dwucyfrowy. Tulisz
kowianie nie wykorzystali wielu sytua
cji. Następny mecz Tuliszków zagra na 
wyjeździe z „Olimpią" Koło. 

(i) 

Klasa B 
„Orzeł" Kawęczyn - LZS Świnice 
Warckie 2:3 (2:0). Bramki: Jarosław 
Rosiatowski i Radosław Ławniczak -
2. Widzów: 50. Pierwsza połowa meczu 
była zdecydowanie dla Kawęczyna. Za
wodnicy „Orła" zdobyli dwie bramki, 
ale nie zdołali wbić karnego. Sędzia 
nadgorliwie rozdawał żółte kartki. 
W całym meczu przyznał ich aż cztery -
w pierwszej połowie trzy. Nerwowy 
nastrój udzielił się wszystkim piłka
rzom. Zawodnicy grali chaotycznie, ale 
druga połowa brła już spokojniejsza. 
W drugiej części Swinice zagrały bardzo 
dobrą piłkę strzelając pokazowo trzy 
bramki. W następnym tygodniu Kawę
czyn zagra na wyjeździe z „Sokołem" 
Budzisław, a Świnice u siebie z „Wich
rem" Dobra. 
,,Kasztelania" Brudzew . ,,Sokół" 
Budzisław 0:3 (0:0). Mecz był zagrany 
na niezłym poziomie. Niestety „Kasz
telania" tym razem nie miała szczęścia. 
Goście pokonali zespół Brudzewa 
w drugiej połowie meczu strzelając aż 
trzy bramki. Kolejny mecz „Kasztela
nii" na wyjeździe z „Orłem" Grzego
rzew. 

W Szkole Podstawowej nr 3 odbył 
się dziesiąty turniej piłki siatkowej 

z okazji Święta Patrona Szkoły -

Lotnictwa Polskiego. Startowały czte

ry drużyny z Pleszewa, Łasku i Turku. 

Grano systemem każdy z każdym. 

A oto wyniki: 

1. UKS „Trójka I" z Turku - opie
kunowie: Janusz Perliński i Józef 
Dymkowski 
2. UKS ,,Junior" z Pleszewa · opie
kun Paweł Felakowski 
3. SKS „Aplauz" z Lasku · opieku
nowie: Ewa Kubsz i Paweł Rogala 
4. UKS „Trójka Il" z Turku · 
opiekun Andrzej Szałek 
Mecze sędziowali: Rafał Buchali 
i Jan Osłuch 

Organizatorzy imprezy dziękują 

sponsorom imprezy: cukierni pa11stwa 

Szeflińskich, PSS „Społem", rozle-

wni wód gazowanych na ul. Spor

towej, firmie „Zesiuk". Puchar oraz 

obiady dla wszystkich uczestników 

turnieju ufundował dyrektor szkoły 

Waldemar Pawlak. IK 

z 18 maja 
Murarz - 2 os. Technik mechanik 
san1ochodowy - l os. Główna księgo
wa - 1 os. Inżynier budownictwa - 1 os. 
Księgowa (1 / 2 etatu) - 1 os. Murarz 
(praca interwencyjna) - 2 os. Piekarz· 
2 os. Pracownik fizyczny - praca dla 
kobiety z gm. Władysławów - 1 os. 
Cieśla - 1 os. Agent celny - 1 os. 
Brukarz - 2 os. Brygadzistka (praca 
w zakładzie szwalniczym) - I os. . 

Dodatkowych infonnacji udzielaJą 
pracownicy RUP w Turku, ul. Komu· 
nalna 6, tel. 78-56-46 wew. 314. 
Rejonowy Urząd Pracy w Turku or· 
ganizuje GIEŁDĘ PRACY w do, 
28.05.1998 r. w godz. 10.00-11.00, na 
którą zaprasza pracodawców oraZ 
osoby bezrobotne. 
Informujemy również PRACO DA W· 
CÓW o obowiązku bieżącego ~gla· 
szania wszystkich wolnych m1eJ5c 
pracy zgodnie z art. 12 ust. 3 UstaWY 
o Zatrudnieniu i Przeciwdzialan10 

Bezrobociu z dnia 14 grudnia 1994 r) 
(Dz.U.Nr 47, poz. 211 z późn. znua»p 
telefonicznie lub na piśmie do RV

6 w Turku, ul. Komunlana 6, pok. nr ' 
tel. 78-56-46 wew. 314. 

Onformac)o belP10jiia) 

( Ogłoszenia expres~ 
bU' SPRZEDAM kawalerkę w starym aJ1l 

downictwie oraz działkę budoWI 30 w Słodkowie Kolonii. (0-601) 57-80-
(1954/ 98) 
~------------·aJ11i' 
BIURO Obrotu Nieruchomości, 
,,Signo" Browarna 2. (1954/ 98) 

~I· 
PROFESJONALNA OBSŁUGA rJ 
PREZ I WESEL (kucharka, po(ll . 
kelnerzy). Tel. 78-84-85. (180519~~ 
RENOWACJA (szlif) starych nag

0
_

11
j 

ków. Tel. 78-82-73 po 2 
(1954/ 98) 19 
ODDAM gruz ceglany gratis, 78-15· 
(1805/ 98) ~, 
SPRZEDAM skrzynię 5-biegow;.sl 
VW Golfa diesel. Tel. 78-5 
(1805a/98) . 99, 
SPRZEDAM Fiata 126p, roczrul< I 
Tel. (0-601) 79-74-63. (Jl05j!98{

9
s1 

VW Polo poj . 1300, roczntk 1c·e~· 
skrzynia biegów 5, KączkoWS 1 

• 

14/ Il. (1945 / 98) ·6~' 
FORD Tranzit 2,4 D, rocznik I 98;~95 
nowy lakier. Tel. 78-29-34. ( J95 

./ 

/ Dyrektur , 
Szkoły Podstawawel 

w Brudzewie__/ \. 

zatrudni nauczycielłl 
j9zyka angielskieS' 

luh niemieckiego 
z dniem 1 września 1998· 

Tel. 78-0D-87 wew. 7 ,/ 

1 

~\ 
,2979~ 

I 951JP'UJL § MJE JD) 9 9 
Turek, Kalisk~ 

wtorek, piątek 15 J0-1 s.~ Lek. Andrzej Chmielewski 
ginekolog · położnik, USG 
tel. (0·601) 75-70-50 

Lek. Mirosław Supernak , l6.oo-1s.oO: 
ginekolog-położnik, spec. med. rodzinńej, pon,sr,czw. lO.OO· 1 z.OOj 
ultrasonografia tel. (0·601) 56·29-76 sobota ~ 
Lek. Wojciech Siwiera Wykonujemy: ultrasonogr tY, 
spec. chirurg, laparoskopie, środa brzucha, urologiczne, ~ie 
choroby tarczycy l6.30-J S.OO gin.-pol. , konizacje, za ,ciO· ~ 
tel. (0-42) 42..64-43 nadżerek, antykoncep~ 

(lqSAI 

10 Echo Turku .. 
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Szanowny Panie Redaktorze! 

,trzesyłam list do Redakcji z pro
; k O możliwie spieszną publikację. 
IJJ\0da, że drukując,list p. Macieje
lJJs I.ego, Redakcja nie dała miga do 
lądu, aby móc odpowiedź zamieś
i w tym samym numerze. Tak to 
~ PT'c:ecież przyjęte. Spór o Miillera 
dlu ać będzie jednak w Turku tak 
ie go, aż oddadzą ostatnie tchnienie 
n go Wrogowie - gdy więc nadejdą 
p ctstępne epistoły, prosiłbym o ich 
,;:esłanie. Będę wdzięczny za nu
le r z wydrukowanym moim teks
d Ili, bowiem „Echo Turku" dociera 

0 
Inn.ie tylko okazjonalnie. 

Z wyrazami szacunku 
Jerzy Korczak 

Szanowny Panie! 

ll.i List Publikujemy zgodnie z życze
ll.i:~· Nie mamy zwyczaju udostęp
l'z c Przed wydrukiem adwersa
Pu~~; te_~tów przeznaczonych do 
bez 1kacJ1, stąd też Pańskie żale są 
'Wytas~dne. Nie m~y też z~czaju 
dos~łac „Echa", porueważ Jest ono 
i I>{ Pne w sprzedaży w Turku 
\},eh całym kraju na ogólnie przyję
!etn zasadach. A skoro numer z lis
ko /ana Maciejewskiego tak szyb
Wyd O _Pana dotarł, to i pewnie to 
ba danie „Echa" jakaś życzliwa oso-

ostarczy. z poważaniem 
Andrzej Piasecki 

W sprawie Millera 

6 maja br ukazał się na lamach 
„Echa Turku" list p. Stanisława 
Maciejewskiego, pełen niczym nie
udokumentowanych i nielogicznych 
kalumnii i pomówień pod adresem 
Teodora Miillera, a także przekła
mań dotyczących mojej książki pt. 
,,Przypadki niemieckiego Polaka". 

Jest to dalszy ciąg kampanii pro
wadzonej przez pewnych ludzi 
w Turku, zmierzających do podwa
żenia wiarygodnych archiwalnych 
materiałów dotyczących życia i dzia
łalności Miillera. Nie wiem i nie 
obchodzą mnie motywy, w imię któ
rych działają ci ludzie, obsyłający po 
Polsce i Europie rozmaite „białe 
księgi" i nie poparte żadnymi kon
kretami oskarżenia. 

Pan Maciejewski już przed ponad 
czterdziestu laty oskarżał Miillera 
o pomoc okupantowi przy wysied
laniu polskiej ludności. 17 marca 
1956 r. Prokuratura Sądu Okręgo
wego w Kaliszu, wobec absurdal
nych uzasadnień tego oskarżenia, 
uznała, że jego zeznania nie zasługu
ją na wiarę. Teraz ponownie próbuje 
tego samego, posługując się znowu 
pomówieniami. 
Kłamie również na temat mojej 

książki. Na stronie 12 stoi przecież 
jak wół, że do Berlina jeździł na 
leczenie nie Teodor Miiller, ale jego 
ojciec August. ,,Podkładanie więc 

świni" Teodorowi Miillerowi, suge
rując że miał przed wojną jakieś 
podejrzane kontakty z III Rzeszą 
oparte jest na takich samych pod
stawach, jak inne beztrosko rzucane 
pomówienia. 

Moim zdaniem Teodor Miiller wi
nien ze swoimi gnębicielami spotkać 
się w sądzie. 

Jerzy Korczak 

22 - 25 maja, godz. 17.00, 19.00 
,,Demony wojny wg GOI" Pol. 15 I. 

Reż. Władysław Pasikowski. Wyk. 
Bogusław Linda, Tadeusz Huk, Zbi
gniew Zamachowski. Dramat wojen
ny. Polski oddział wykonuje zadania 
rozjemcze w Bośni, zgodnie z pro
gramem ONZ. Dowódca oddziału po
dejmuje akcję sprzeczną z regulami
nem, ma zostać karnie odesłany do 
kraju. Ale wtedy nadchodzi wezwanie 
o pomoc od pilota norweskiego śmig
łowca, który lądował przymusowo 
w górach .. . 

r 

20 maja, godz. 16.30 
Akademia Filmowa 

Postmodernizm w kinie światowym 
Analiza i projekcja filmów: 

,,TANGO" 
reż . Zbigniew Rybczyński 

,,BRZUCH ARCHITEKTA'' 
reż. Peter Greenaway 

- ~----- i 

W którym roku sprowadzono prochy I 
I Adama Mickiewicza z Paryża i gdzi.e I 
wstałpocliowany w Polsce? To ostat-

1 nie pytanie z drugiej serii konkursu I 

I mickiewiczowskiego. Za tydzień po- I 
damy wyniki losowania nagród. 

I I 
. . 

I Odpowiedź " .. " " " " . " • " . I 

I Moje nazw1sko i adres . . . . . . . . . . . . . 

L _ ___ ____ _J 

~ 

Dvrekcja, Grono Pedagogiczne, Komitet Rodzicielski i społeczność uczniowska Szkoły Podstawowej nr 3 
im. Lotnictwa Polskiego w Turku przygotowuje się do obchodów radosnego jubileuszu 

35-lecia istnienia szkoły i 24-lecia nadania jej imienia (1 września 1998 r.). 
Nasza radość będzie pełniejsza, gdy wrześniowe uroczystości uświetni nowy sztandar. W związku z tym 

zwracamy się z serdeczną i gorącą prośbą do zakładów pracy, instytucji, uczniów i przyj~ciól naszej szkoły 
o finansowe wsparcie, które pozwoli spełnić nasze marzenia - ufundowanie nowego sztandaru. 

u[ B Ew~ntt.ialnych wpłat prosimy dokonywać na konto Komitetu Rodzicielskiego przy SP nr 3 w Turku, 
· ron1ewskiego 5 z dopiskiem „SZTANDAR" w WBK SA oddział Turek nr 10901229-1616-12800-0. 

Wszyscy ofiarodawcy będą uwieczniehi w księdze pamiątkowej szkoły. 

~SZCZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI 
~

0
1llornik Sądowy rewiru I w Turku mający kancelarię w Turku 

Ul. Kolska Szosa 28 na podstawie art. 953 par. 1 kpc 
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu: 

25 czerwca 1998 r. o godzinie 11.15 ~, s . 
~aii.~dzie Rejonowym w Turku sala nr 17 odbędzie się licytacja nieruchomości 
'lilJn~ą~Ych do Spółdzielni Pracy „Drew-Met" w Uniejowie w likwidacji położonych 
'li S ieiowie przy ul. Dąbskiej 26 mających urządzoną księgę wieczystą KW 11179 

1) :dzie Rejonowym w Turku składających się z: 
tliag Udynku technicznej obsługi samochodowej, budynku lakiernii, budynku 
o~n ~nu, zadaszeń , ogrodzeń oraz dziatki gruntu o powierzchni 0,2438 ha 
sull)a~zonej nr 41 / 6. Nieruchomość oszacowana została w trybie art. 948 kpc na 
ą F> ę. 1 37 . 181 z!. Ce na wywoławcza wynosi 3/ 4 sumy oszacowania tj. 102.886 

rękt~stępujący do przetargu obowiązany jest złożyć w myśl art. 962 par. 1 kpc 
<) b~tnię w wysokości 1 / 1 O części sumy oszacowania tj. 13. 719 zł. 
Op0wdYnku ślusarni I, budynku ś l usarni li, zasieku na ziom oraz dziatki gruntu 
'li trytrzchni 0,0984 ha oznaczonej nr 41 / 5. Nieruchomość oszacowana została 
Os~ą ie art. 948 kpc na sumę: 55.308 zł. Cena wywoławcza wynosi 3/ 4 sumy 
'lill)y~owania tj . 41.481 zł. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć 
S s31

81 
art. 962 par. 1 kpc rękojmię w wyskości 1 / 1 O części sumy oszacowania tj. 

t1 Zł. 
'1ęko· . 

ltnię należy złożyć w gotówce albo w postaci książeczki oszczędnościowej. 
(2956/ 98) 

Z1kl1tl 
...... PntfaWnv 
~~HłNTłX4,4, 

W y k o n u j e: 

~ KUTE KRATY 
~ OGRODZENIA 
11E BALUSTRADY 
~ KONSTRUKCJE DACHOWE 
~ KRYCIE DACHÓW 
~ c.o. 

( 1482/ El 98) 

Echo Turku 

,,Ukryty wymiar" USA Film fanta
styczno-naukowy. Rok 2040: ekspery
mentalny statek kosmiczny wyrusza 
w przestrzeń i nagle znika w okolicach 
planety Neptun. W siedem lat później 
do Ziemi docierają sygnały pochodzą
ce z zaginionego pojazdu. Władze or
ganizują wyprawę ratunkową. 

,,W morzu ognia" USA Film sen
sacyjny. Funkcjonariusz służb ochrony 
środowiska odwiedza górzyste okolice 
stanu Kentucky i wpada na trop prze
stępstwa: w opuszczonych kopalniach 
składowane są trujące odpady prze
mysłowe. 

Wypożyczalnia Kaset 

(!JIJ(D~(D ~ GJIJU 
ul. Kączkowskiego 12 

ul. Wyszyńskiego 
Zaprasza codziennie 
w godz. 12.00 - 20.00 

POŻVCZKł GOTÓWKOWE 
1,32 % MIESIĘCZNIE 

- przyjazna obsługa 
- minimum formalności 
. WYSTARCZY, , 
ZE MASZ STAŁY DOCHOD, 
RENTĘ CZY EMERYTURĘ 

(min. 520 zł brutto) 

PHU „CHROBRY" S.C. 
Turek, ul. Kaliska 2 

(budynek PSS) 
Czynne codziennie 

w 1mdz.10.00-17.00 sobota 10.00- 14.00 
(zl.7 I 01) 
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KH AB 

FIRMY 

•:• mieszanki pełnoporcjowe 
•:• koncentraty oparte na komponentach sojowych dla: 

[ trzody ] bydła drobiu ] 

zwierząt przyzagrodowych np. królik, gołąb, koń 

vv konkurencyjnych cenach 

Sprzedaż pasz 
od poniedziałku do piątku 

w godz. 8.00-18.00 
w soboty 8.00-13.00 

nuK I UVVl\1111 Pll:i 

Grabieniec 64 k / Turku 
tel. (0-90) 61-40-36 

ZAPRASZAMY 

LOKALE 

WYNAJMĘ mieszkanie M-2, 
ul. Spółdzielców. Tel. (0-601) 
74-38-54. (28041 98) 

WYNAJMĘ kawalerkę Os. 
Wyzwolenia. Wiadomość: Biu
ro Ogłoszeń czwartek godz. 
16.00-18.00. (421 El 98) 

ZAMIENIĘ M-3 na M-2 
w Turku, 78-22-68. 

(41 I El 98) 

SPRZEDAM M-3 na Wyzwole
nia. Tel. 78-22-95. 

{1305bl 98) 

TANIO sprzedam własnościo
we M-5 + garaż. Tel. (0-62) 
6760-194. {1205198} 

SPRZEDAM M-4 własnościo
we Os. Wyzwolenia, 78-21-34 
wieczorem. (1305fl 98) 

POSZUKUJĘ mieszkania do 
wynajęcia 3 pokoje z telefo
nem. Najchętniej z możliwoś
cią zakupu. Tel. 78-37-17 
po 19-tej. (3013198) 

NIERUCHOMOSCI 

SPRZEDAM dom o pow. 250 
m2 wraz z zabudowaniami go
spodarskimi 3 ha ziemi w Dob
rej. Tel. Dobra 302. {16041 98) 

SPRZEDAM działki budowla
ne Os. Muchlin. Wiadomość: 

laną uzbrojoną o pow. 0,91 ha 
w miejscowości Laski. 
Tel. (0-63) 78-33-20. 

{04051 98) 

SPRZEDAM działki (prąd, wo
da, las) kolo budowy jeziora 
gm. Przykona, tel. grzecznoś
ciowy 78-47-49. {2026198} 

SPRZEDAM działkę przy ul. 
Łąkowej 20. Wiadomość po 
15-tej. {11051 98) 

SPRZEDAM działkę 16 arów 
z budynkiem gospodarczym 
i nie wykończonym budynkiem 
mieszkalnym w Malanowie. 
Tel. 78-26-68. {1205a l 98) 

DO wynajęcia hala produkcyj
no-handlowa o pow. 200 m2 

lokalizacja Turek (stary PKS). 
Tel. 78-50-43. (1405cl 98) 

WYDZIERŻAWIĘ pomiesz
czenia na działalność gospo
darczą przy ul. Obwodnica 
Północna 3A. Tel. 78-09-66. 

(1405fl 98} 

DO wynajęcia lokal z zaple
czem. Malanów, Kaliska 13. 
Tel. (0-63) 78-39-77 wew. 71 . 

(461 El 98) 

WYDZIERŻAWIĘ lokale 
z przeznaczeniem na hurtow
nie, gabinety lekarskie, aptekę 
oraz inną działalność, 
78-26-52, 42-02-73 
wieczorem. {29541 98) 

Turek, Żeromskiego 30 
(w podwórku). (19041981 SPRZEDAM działkę 17 arów 

' w Żukach, 78-16-60. 
(29571 98) SPRZEDAM działkę budow-

.• k '! 

RÓŻNE 
ŻALUZJE poziome, pionowe, 
zamki Gerda, wyciszanie 
drzwi. Tel. 78-49-90. 

(501 I 98) 

ŻALUZJE poziome, pionowe, 
rolety antywłamaniowe, we
wnętrzne tapicerki drzwiowe, 
przeróbki okien, drzwi i zamki 
Gerda, drzwi i zamki dodat
kowe, wizytówki drzwiowe, 
78-58-51 . (k365198} 

KOMPUTEROWE problemy 
rozwiąże, doradzi, udzieli ko
repetycji - INFO TEX. Tel. 
78-35-78. (3004198) 

GSM - AKCESORIA futera
ły , ładowarki , anteny, uchwy
ty, zestawy głośnomówiące. 
Najniższe ceny. Faktury. Tel. 
78-02-58; (0-601) 381-001 ; 
(0-601) 787-761 . {2929198) 

POSIADAM pomieszczenia 
ogrzewane 200 m2, samochód 
osobowy, ciężarowy - oczeku
ję propozycji. Tel. (0-602) 10-
37-65 lub 78-39-77 wew. 302. 

{2022198) 

TŁUMIKI - układy wydecho
we do aut krajowych i za
granicznych. Najniższe ce
ny. Faktury. Tel. 78-02-58; 
(0-601) 381-001; 
(0-601) 787-761 . (2929 I 98} 

FOLIE okienne, ochronne, an
tywłaman iowe, przeciwsłone-

Serdeczne podziękowanie rodzinie, sąsiadom, 
przyjaciołom , Chórowi Nauczycielskiemu, 
Orkiest rze OSP oraz wszys tkim, którzy okazali 
współczucie i wzięli udział w ostatniej drodze 

ś.P. Józefa Siudaczyńskiego 
składa: 

Żona, córki i zięć 

( IY<X>/ 96) 

NAJWIĘKSZY SKŁAD Pl YTEK 
CERAMICZNYCH W POLSCE 

p;~;m;~@~ 
FARBY EMULSYJNE, 
OLEJNE I LAKIERY 

PROMOCJA!!! PROMOCJA!!! 

NAJNIŻSZE CENY SYSTEMÓW DOCIEPLEŃ 
STYROPIAN 15 - - - - - - 79.99 
STYROPIAN 20 - - - - - - 99.99 
STYROPIAN 30 - - - - - - 129.99 
ZAPRAWA ATLAS 
STOPTER 25 KG - - - - - - 27.99 
KLEJ ATLAS 25 KG - - - - 14.99 
PŁYTKA ŚCIENNA - - - - - 18.99 
PŁYTKA PODŁOGOWA - - 18.99 

POLECAMY PŁYTKI 
PARAPETOWE 

Składam serdeczne 
podziękowanie za 
troskliwą opiekę 

medyczną Zespołowi 
Lekarzy Oddziału 

Ortopedii w Szpitalu ' 
w Turku, z p. dr 

Romanem Jaworskim 
ordynatorem tego 

Oddziału na czele. Nie 
mniej serdecznie 
dziękuję bardzo 

fachowym i miłym 
pielęgniarkom, pod 

kierownictwem Siostry 

I PŁYTKI MROZOODPORNE 
Oddziałowej p. Haliny 

Kaczorowskiej. 

U NAS DROGI 
JEST TYLKO KLIENT! 

Wdzięczny pacjent 
Jan Wesołowski 

DO PODANYCH CEN NALEŻY DODAĆ 7% VAT 

czne, samochodowe. 
Tel. 78-29-19. (0405198) 

ANTENY· także Nasza TV, 
78-34-01; (0-90) 22-44-56. 

?{1305198) 

ROLETY zewnętrzne, bramy 
garażowe , rolety wewnętrzne, 
żaluzje poziome i pionowe. 
(0-601) 75-34-47, 78-65-78, 
78-47-49. (1953198) 

USŁUGI 

ELEKTROINSTALA TORST
WO - wykonywanie naprawy, 
remonty instalacji elektrycz
nych. Ceny producentów, pro
fesjonalnie. Tel. (0601) 79-11-
05 wieczorem. {1943/ 98) 

REMONTY mieszkań cerami
ka, terakota, gipsowanie, ma
lowanie, itp., 78-45-96. 

{2009198) 

TAPETY natryskowe, malo
wanie, ocieplanie, regipsy, 
tynki gipsowe i ozdobne. Tel. 
78-59-54. (2704198) 

PROFESJONALNE czysz
czenie dywanów, tapicerki 
u klienta. Doskonała skutecz
ność . Rachunki. 78-06-23. 

(2026198} 

MONT AŻ, naprawa urządzeń 
i instalacji osiłowych, oświet
leniowych, antenowych oraz 
przyłącza - uprawnienia SEP, 
78-14-65. (2953198} 

PRANIE żaluzji pionowych. (0-
601) 75-34-47. (1953198) 

PRACA 

ZATRUDNIĘ studentów. Kon-

pracy. Tel. 78-06-56. 
(45/ El 98} 

DODATKOWA praca EME
RYT, RENCISTA pracujący. 
Dla najlepszych etat/ lokal. 
Tel. (0-63) 42-08-99. 

(3015198) 

POSIADAM doświadczenie 
w pracy księgowości, ukoń
czyłam kurs komputerowy, 
szukam pracy. Tel. 78-45-35. 

{1605198} 

NAWIĄŻĘ stalą współpracę 
z firmą. Posiadam transport 12 
i 24 tonowy. Tel. (0-601) 61-
91-80. (29561 98) 

SPRZEDAM 

SPRZEDAM syntezator 5-ok
tawowy. Tel. 78-21-01 
po 16-tej. {2404fl 98) 

SPRZEDAM garaż murowany 
na Os. Wyzwolenia, 78-52-20. 

(3004/ 98) 

SPRZEDAM kombajny zbożo
we Class 3,20, Dżonder - 3m. 
(0-90) 55-47-60. (2022198) 

SPRZEDAM regały sklepowe, 
wieszaki. Tel. (0-63) 78-33-20. 

{04051 98) 

SPRZEDAM prasę wysokiego 
zgniotu do słomy , dmuchawę 

do siana. Tel. (0-63) 78-06-20. 
{1305a / 98) 

SPRZEDAM ciągnik C-330 
stan dobry i kolumnę parniko
wą. Wilczków 13, 98-215 Go
szczanów. Tel. (0-43) 
829-71-33. (441 El 98) 

SPRZEDAM bardzo tanio suk
nię ślubną. Tel. 78-19-84. 

(25051 98) 

takt: tel. (0-90) 61-54-67 lub TANIO sprzedam suknię ślub-
(0-43) 8294-174. (1139 / 98) ną na szczupłą osobę . 

AGENCJA Towarzyska - za
trudnię dziewczyny, wysokie 
zarobki, zakwaterowanie. (0-
601) 77-63-92, 72-48-77. 

(2904a / 98) 

MŁODA dyspozycyjna, z za
wodu pielęgniarka poszukuje 

Tel. 78-27-21 . (10051 98) 

SPRZEDAM garaż murowany, 
ul. Polna, 78-27-90. 

(2951 I 98) 

SPRZEDAM tanio kosiarkę ro
tacyjną. Tel. Dobra 127. 

(2951 I 98) 

( 

SPRZEDAM C-360, rocznik 
1985. Psary, ul. Zielona 1i/ 
tel. 78-63-26. (2951 I 

SPRZEDAM przyczepkę sa· 
mochodową, 78-83-72, 

981 (29511 

TANIO sprzedam ciężaró; 
skodę wywrotkę. Macieje 
Bratuszyn 22 gm. BrudZ0

1
WQE 

(2951 ' 

SPRZEDAM garaż muro~J 
i samochód Fiat 126P, r0<r 
1995. Turek, ul. Polna, ;9i 
78-09-13. (2957 

SPRZEDAM kosiarkę roatC)t 
ną Z-036. Tel. 78-62-12. . 

r1105/ł 

i@MNMJiiJi1•d 
AUDI 100, rok 1984. ;f 
Tel. 78-41-25. (ki<2od 

ZDECYDOWANIE Reanun~ 
TL rocznik 1981, stan dolfJ 
78-82-88 wew. 193. ;ł 

(0705 

POLONEZ FSO 1500, ~· 
stan dobry, hak holoWfl1 s,0: 
cena 5.000. Tel. (0-63) 7 a,~ 
88 lub tel. kom. (0-601) ~/I 
30. (070, 

FIAT 126p, rocznik 1992w: 
e1f18' rdzo dobrym stanie, P 

posażen ie. Tel. 78-28·83
5
j, 

(130 

FIAT 126p, rocznik 199;jt 
78-10-34. (41 I 

POLONEZ Caro 1994, if}l 
metalik, 56 tys. km. o5l 
Tel. 78-23-83. (14 ~ 

'k 1986 FIAT Croma, rocz~I 1~.r: 
zamien ię na mnieJslY;.~, 1 
601) 74-38-54. (J/,J" ~, 

FORD Tranzit 2,5D, :O:, 
1990, cena 23.000 zł I n~ 
626 2,0 benzyna, roCZ 
1992, cena 30.000 21;55,. 
Tel. 78-33-33. ( ,,I 

. 1!1"" 
FORD Capń , roczn1k 51 . ~ 
78-26-05 po 17-teJ. (29 < 
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Lek. med. Teresa &zymaniak 

!. . leczenie ehorób tarezyey 
i' 11yeh mburzeń hormon~nyeh 

luREk, uL ó 50„lfc.i.l\ 12i2 
I l>N.Wł.UW.pT. od 16.00 

Reptrnc) poo numerem (0-63) ?82281 

~(\ (\)I. 
~ (_j \ ·1 

~ 
lek. storn. Mirosławt ~zczu,pat 

pon., czw. 16.~- 19.~ 
ul. 650-lecia 10/13 

tel. gab. (0-63) 78-26-25 
tel. dom. (0-63) 78-63-37 

(2019/ 98) 

SPRZEDAż I WYKONAWSTWO 
MEBLI SKLEPOWYCH 

• Jady. /;J:"P1<>ty o;·a7. .-..-g,,,Jy <>ld<!'J>OW_., nl"8"2'Y,-,OW .... 
piv,-nie2,ne -I gl!,t<lŻoW<!'. 

• wag; :,ldep,;,,;ve (w ty,'I'\ elekh()-tlic~.n"). 
• .:r,,f:':tlcov,,:n1<:e. 
• ko~e d,u<.i""'"" :.tój4ce i p~,d,vie:ozane, k,atr :>cif:nt,e. 
• .>,;o,1ymentO'we tal.,Jl=Jd ce,,ow-" i Jnfonnacyj11c. 
• ko:r.ee:: ph,s.tik<Jvve do -Yn1~~- owocó"W" i ,;v--.. l'rzyv...-. 
• .k.a,r,etki do pienl ,;dzy. wkłady do bllom.1, 
• k.a:oy fiskalne 
• u="cl:i:enfo chłodnkz"' 
• wlo,>l.."i .sy,>tem rurowy 
• w&ld 1 kosze }"'Zd1le dla n,:uketó-w 
• kra1<>lnice do w-~Hn 

Kolo, ul 3 ;\1aja 106, td. 72 3 7 -68 
czynu.- 10.00 - 18.00 1-...- ,-ohoty po uzgodnieniu) 

, 

Produkcja Kostki 
Brukowej 

- różne kolory 
- ceny konkurencyjne 
poleca: 

KOST-BETON 
Słodków Kolonia 64 

RZECZOZHAWCA MAJATKOWY 
z uprawn1eniam1 państwowuml 
tel. C0-63) 78-37-84 

wukonu1e INWEftTARVZACJE MIEftlA 
I WVCEftY ftlERUCHOMOSCI dla ce1ow: 

- 811PZBda2U · IVłll8SZCZen 
- lredttiuanla - ldszkodD1uan 
- nauczania op1a1 - D1dz1a1ow 

NSZZ „Solidarność" 
przy Przedsiębiorstwie PKS w Turku 

organizuje WYCIECZKĘ DO FRANCJI 
(Lazurowe Wybrzeże) 

w dniach od 16.09.-29.09.1998 r. 
w cenie 1200 zł od osoby. 
Szczegóły w biurze Zarządu 

NSZZ „Solidarność" 
Turek, ul. Milewskiego 9, 
tel. 78-47-50 wew. 260 
w godz. 7.00 • 11.00 

Termin zapisu do 31 lipca 1998 roku 
ZAPRASZAMY 

(zl.20/ 98) 

POZNANSKI ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 
oddział w TURKU 

~~, 41„110 WUOYltAW6w; t Qrh\ UL l(AI.ISI(~ 31 
i; i •c:,..fJJEMY 

ogłasza nabór do następujących szkół dla dorosłych: 
- dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych: 
* trzyletnie technika w zawodach - technik handlowiec 
- technik mechanik (budowa maszyn) 
* trzyletnie liceum ogólnokształcące 

WSZYSTKIE WYŻEJ WYMIENIONE SZKOŁY PROWADZĄ ZAJĘCIA W FORMIE ZAOCZNEJ 
(zajęcia odbywają się w sobotę i niedzielę) - słuchacze naukę kończą egzaminem maturalnym 

>wa~ Cl O~G-RO_l>_ZE_N_IA_B_ffi_O_N_OWi-'f--,-

,clfl JUż OD 32 Zł W OŚMIU 
rJł WZORACH I KOLORACH 

- dla absolwentów liceum i innych szkół średnich 
* Policealne Studium Informatyczne - szkoła dzienna dwuletnia 
* Policealne Studium Informatyczne - Zaoczne - jedno lub dwuletnie 
* Policealne Studium Ekonomiczne - Zaocwe - dwuletnie 

ABSOLWENCI SZKÓŁ POLICEALNYCH OTRZYMU)Ą TYTUŁ 
TECHNIKA WYMIENIONYCH SPECJALNOSCI ~te)T ~LKI BALKONOWE I 

51t Cl BRAMY WJAZDOWE ZWYKłf 
- I KUTf 

Bliższych informacji udziela ZDZ w Turku - ul. Kościuszki 6 (Internat LO) tel. 78-82-93. Dokumenty będą 
przyjmowane do 20 sierpnia 1998 r. w siedzibie ZDZ w Turku. 

Ponadto informujemy o otwarciu przez ośrodek ZDZ w Koninie filii Politechniki Poznańskiej kształcącej 
w systemie wieczorowym (nauka trwa 4 lata): ~SPORT I MONTAŻ 

dit IPJłZlOłlŻ RATALNA 
,un 1-

- inżynierów informatyków 
- inżynierów elektroniki i telekomunikacji 

lob'1 

15/t 

biali· 
1iGZl'·, 

1a-O' 
78'~ 
15/~ 

iwlll' 
re'lll 
33· ' 
1s1' 

- inżynierów mechaniki i budowy maszyn Bliższych informacji udziela ZDZ w Turku 

w Turku 
Zawiadamia członków oczekujących na przydział mie
Szlcań w Turku, że Zebranie Grupy Członkowskiej nr VI 
Odbędzie się w dniu 28.05.1998 r. o godz. 17.00 
'vv lGubie „Tęcza'' przy ul. Spółdzielców 4 w Turku. 
~Or 

Ządek obrad: 

l. aozpatrzenie sprawozdań Rady Nadzorczej i Za
tządu. 

i_ Wybory delegatów na Zebranie Przedstawicieli. 
3
· aozpatrywanie spraw mających być przedmiotein 
0hrad Zebrania Przedstawicieli. 

4
· l)Yskusja, uchwalenie wniosków. 

(2927198) 

I '1,ql1 Mi$ti \I , .. 
ogłasza przetarg nieograniczany na wykonanie re-
mantu płatków na skwerze przy ul. Piłsudskiego 
w Turku. Termin wykonania remontu da 30 sierpnia 
1998 r. Specyfikację istotnych warunków zamówie-
nia można odebrać bezpłatnie w siedzibie zamawia-
jącega w Turku, ul. Kaliska 59, pokój nr 55. 
Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z aferen-
tami jest Leszek Szymaniak, tel. 78-41-40 wew. 
206, pokój nr 50. 

Miejsce i termin składania ofert: Urząd Miejski 
w Turku ul. Kaliska nr 59, pokój nr 55 w terminie do 
18 czerwca 1998 r. do godz. 1 O.OD. Miejsce i termin 
otwarcia ofert - siedziba zamawiającego, pokój nr 
26, w dniu 18 czerwca 1998 r. o godz. 12.00. 
(U. /t<<,1 IWL/ li/$) 
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PRODUCENT 
OKIEN PCV 

/ 

ZDUNSKA WOLA 

Jako.fr: 
11ajwy~sza 

Cena 
11aj11i~s-;:,a 

1łlJr 

LINDA'' fV) 
'' ~tit, 

o,eruJepot 

• okna_ drzw:nkurencyjnych cenachUl 
OKNA I DRZWI, ROLETY, FASADY 

Z PCV I ALUMINIUM, WITRAŻE 

rolety WIOSENNY RABAT!!! 
- ogrody zimowe 

z wykorzystaniem: 

- oryginalnych profili niemieckiego koncernu 
THYSSEN POLYMER GMBH 

ZAPRASZAMY 

- okuć obwiedniowych ROTO 

Szanowny kliencie, sprawdź sam! 
Zapraszamy do Naszego Przedstawiciela: 

PHU „TIP" Turek, ul. Uniejowska 35a, tel. 78-26-01 
w godz. 10.00 - 18.00 
soboty 1 o.oo - 14.00 

SPRZEDAZ RATALNA 

(6578 / e I 97) 

Zakład Produkcyjny 
62-730 Dobra, Chrapczew 
Tel. I fax 78-30-55 
(0-43) 829-48-55 

Koło 
ul. Wojciechowskiego 40 
Tel./ fax 72-61-06 

Konin 
ul. 3 Maja 62A 
Tel./ fax 44-50-19 

Przykona 
Tel./ fax 78-66-12 
(zl.28198) 

ul. KoNiŃskA 1 
(PRZY STACji pAllw) 

. ...C~ P. P. U. H. 
ć p 

62-700 Turek, ul. Komunalna 1 
tel./fax 78-45-93, 78-54-08 

~lf(~111MJ OFERUJEMY: 
I I usługi stolarskie SZYBKO i:< SOLIDNIE 

I MyjE I 

ZApRASZAMY 

7.00, 22.00 
O ZABUDOWA WNĘK (SYSTEM KANADYJSKI) 

Wykonujemy również: O MEBLE KUCHENNE, BIUROWE, POKOJOWE I INNE 
O MONTAŻ PANELI BOAZERYJNYCH 

KoNSERWUjE ./ pranie tapicerki sprzedaż 
1----'-------,=======----- ./ czyszczenie wnętrza 

NAdAjE połysk ./ mycie silników 0 PANELI ŚCIENNYCH I PODŁOGOWYCH 
O PŁYT WIÓROWYCH POCIĘTYCH NA WYMIAR 

Sklep „Twój Dom" Z nami możesz być bezpieczny ~ 

Firma Usługowa „FACHOWIEC" • 
autoryzowana przez Zakład Rozwoju Technicznej Ochrony Mienia 62-700 Turek, ul. Kaliska 33 

- żyrandole •@i§M8 ,.TECHOM" w Warszawie, 

62-700 Turek, ul. Armii Krajowej 20/7, tel. 78-26-54; / \t:i~i ;t::::~ - stoliki okolicznościowe (kwietniki, stoli-
ki pod telefon itp.) 

- susz egzotyczny, kompozycje kwiatowe 
Elektroniczne Systemy Of 
Zabezpieczenia Mienia eruje również: 

- doniczki ceramiczne (pełna gama kolo-
Przeciwwłamaniowe 

u- Antynapadowe 
" Domofony 
w Intercomy 

rów i wzorów) 
- garderoby do przedpokoi 

" Samochodowe 
Zapraszamy od poniedziałku do piątku 

w godz. 10.00 - 18.00, 

" Sygnalizacji Pożaru 
" Kontroli dostępu 

Autoalarmy 
li' lrrunobi lisery 

Zestawy Głośnomówiące 
a- Instalacje i Anteny 

TV-SAT . soboty 10.00 - 14.00. 
Zyczymy udanych zakupów. n- TV Przemysłowa " Centralki Telefoniczne 

REDAKCJA 

62-700 TUREK 
ul. Kaliska 2 
tel. /fax 
(0-63) 78-53-41 

78-08-00 
0-601-79-10-71 

14 

Bramy!!! 
Hormann 

O garażowe, uchylne, 
segmentowe 

O przemysłowe 
O drzwi stalowe i p.poż. 
O bramy wjazdowe, 

ogrodzenia 

Tel. (0-63) 78-16-39 pó 15-tej; 
(0-601) 79-82-77 (zl.14198) 

(/948/ 98) 
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Echo Turku 

Firma Wielobranżowa 

I. z/1 
62 - 815 Kokanin 46 kl Ka ,s 
tell fax (O - 62) 7612 - 906 

OFERUJEMY 

wyroby hutnicze 
w pełnym 

asortymencie 

Przy zakupach hu11owych 
negocjacje cenowe, tra11sporf. 

KO.NIN 
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~rzyżówka dla dorosłych r~ Rebus dla dzieCi 
ABCDEFG HIJKLMNO 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

IO 
11 
12 
13 
14 
15 

ne ~?związanie utworzą kolej
Ms 1~ry z pól: (01, C10, A2, 
o1; 3, K3) (A8, C2, L11, F9, 
Ą13 • D11) {K2, A14, B7, E4, 
c11 • l 13, J7) {ES, N13, 11 O, 18, 

p' J13). 
Ust ~ZIOMO: 1 A) Uszkodzenie, 
kła er a. 1 H) Ubiór domowy za
n dany zwykle na nocną bieliz
~- ~A) Wiosenny kwiat ogrodo
na· I) Ozdobna chustka noszo
SJ) ~ szyi. SA) Dom zakonnika. 
ri,

02 
trata, ubytek. 7 A) Ciężka, 

210ż 01na praca. 7F) Dwucukier 
c21 on~ z glukozy i fruktozy. 98) 
ur2 °~1ek piastujący wysoki 
'Ne~~· dygnitarz. 9L) Stolica Nor-
11f.t"" 11 A) Epopeja Homera. 
cus ). ~Ustave (1821-80) , fran
c2 ~ pisarz, "Pani Bovari". 13A) 
stri.sc Składowa wieczorowego 
raniu ~ęskiego. 131) Do wycie-

a się po umyciu. 1 SA) Odchy-

lłO ROSKO P od 
Nic BARA 

tęskni z°1anw się, jeśli dotąd bezskutecznie 
~doc·~- uczuciem, bo właśn ie los się mo-
2.&óry _ie 1_e uśmiechnąć. Nie zakładaj tylko 
Piątek'~ nie_masz szans, uwierz w siebie. W 
kontakt~afj się okazja do licznych, dobrych 
51~ sukc w, a energiczne działania zakończą 
Czas z wse~. W sobotę spędzisz wspaniale 
41urnie 0d11 1kiem, który zaproponuje Ci coś 

WaJącego. Nie bój się nowości! 
Oct BYK 

Wcielanloczątku tygodnia warto brać s ię za 
~1eJny~ w zycie decyzj i, podjętych po nie
i1l1eć dr b Wypoczynku. We wtorek możesz 
~l'leszk:ctz~e ~łopoty zdrowotne, ale to nie 
1~an ow I C1 zrealizować plany, zwłaszcza 

nie eh c. Awans jest tuż, tuż. Rozumiesz. ale 
~ara/~sz przyjąć do wiadomości , że stary 
Ość, rad O 

.~1e to. Bardzo udana niedziela - mi-
o c I szczęśliwe zbiegi okoliczności. 

k ~icrpl' . BUŻNl~TA . 
1
_olc1n0 r 

1w1e rozwiązuj codzienne sprawy, 
•twiaj ozprawiaj sii:; z problemami i nic za

~Ck Odc~~•LYMkicgo naraz. W 'rodę i czwar
/'•lani~ J;sz Przypływ cn_ergii i _wz~ost wo!i 
1Yrn, , • · .apragn1csz nman w zyc1u osob1-

towiti;an1a z bc,barwną codziennością i 
/el~ sp ą \~ domu. W weekend czeka Cię 

lenie od normy, od ogólnej regu
ły. 1 SJ) Rzecz jedyna w swoim 
rodzaju. 

PIONOWO: A 1) Przyrząd do 
dokonywania detekcji. A 1 O) Trzy
kołowy rower z platformą baga
żową. C1) Duże gospodarstwo 
rolne. C9) Rzeka w Wenezueli. 
E1) Kaptur, dawniej męskie na
krycie głowy. E8) Ośrodek ho
dowli koni. G2) Nowość, nowa
torstwo. G12) Weddyjski bóg og
nia, pośrednik między ludźmi a 
bogami. 11) Potrawa mięsna. 16) 
Uprawia chmiel. K1) Zakłócenie 
spokoju; kłótnia, zajście. K1 O) 
Król szkocki z tragedii W. Szek
spira, zamordowany przez Mak
beta. M1) Stan beznadziejności, 
uczucie bezsilności. M9) Maszy
na do wysiewania roślin. 01) Ro
dak, ziomek. 08) Tekst w stosun
ku do jego części. 

20 do 26 maja 
RAK 

Sentymentalizm i chwiejność nastrojów 
mogą Cię drogo kosztować, zatem weż się w 
garść i nie trać czasu na rozdzielanie włosa 
na czworo. W środę przyjemne spotkanie, peł
ne wspomnień - może z liczyć na niespodzie
waną premię rd losu. W sobotę wieczorem 
nie zabieraj się za nic ważnego, bo Twoje po
mysły nie będą praktyczne, a decyzje - słu
szne. W pracy skutecznie pomoże Ci Wodnik. 

LEW 
Staraj się nie zaogniać konfliktów, bądź 

osobą, która wkracza z gałązką oliwną po
między zwaśnionych. W pracy niJ...1 i nic Ci 
nie zagraża, odpuść sobie słuchanie plotek i 
reaguj sto ownie do okoliczności, a nie wy
obrażeń. We wtorek nie załatwiaj ważnych 
spraw, by pod wpływem impulsu nie popeł
nić istotnego błędu. Do rozwoju miłości po
trzebne jest ciepło! Strzeż się Strzelca. 

PA A 
Pojawiają się o oby. dzięki którym otwo

rzą się przed Tobą drzwi, zatrzaśnięte dotąd 
na głucho. Wykorzystaj okazję, nie marnuj 
takiej szansy. nawet jeśli będzie się to wiąza
ło z koniecznością współpracy z nic lubianą 
Rybką. roda i czwartek to dni, kiedy gwiaz
dy radą 1 powstrzymamc się od impulsy
wnych, nieprzcmyślru1}ch działań . W niedzie
lę zabawa oraz zastrzyk em:rgii i gotów ki. 

w. w -
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-~ 
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KUPISZ TYLKO 
w sklepach 

"NATALIA" Turek,PI. Wojska 
, Polskiego 12 

"OLENKA" Turek, ul. 650-lecia 8 

ROZWIĄZANIA Z 18 „ET": 
Krzyżówka dla dorosłych: .,Jednooki 

nie może mieć zeza". 
Krzyżówka dla dzieci: ., Wiedza nie 

ma wlaściciela ". 
NAGRODY: 

Nagrodę za poprawne rozwiązanie 
krzyżówki dla dorosłych wylosował pan 
Jerzy Józefowicz z Turku. 

Za poprawne rozwiązanie krzyżówki 
dla dzieci nagrodę wylosował Tomek 
Macikowski z Turku. 

Po odbiór nagród prosimy zgłosić się do 
redakcji „Echa Turku", ul. Kaliska 2. 

Zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy 
do dalszej zabawy. Rozwiązania prosimy 
nadsyłać na kartkach pocztowych z nakle
jonym kuponem do 29 maja br. 

HOROSKOP od 
WAGA 

Planuj swoje działania, bo odkładane na 
ostatnią chwilę sprawy mogą Cię niemile za
skoczyć. Jeśli cn11esz się z kimś niezręcznie, 
taktownie wycofaj się z tej znajomości. W 
piątek i w sobotę uważaj na zdrowie. nie wplą
tuj się w dziwne układy i nie podejmuj de
cyzji. związanych z pieniędzmi. W niedzielę 
- przypływ chęci do życia i woli walki. Mio
dy Skorpion ma na Ciebie chrapkę. 

KORPIO 
Odczujesz emocjonalne rozchwianie, 

drażliwość, skłonność do przesadnych reak
cji. Uważaj szczególnie w niedzielę, gdy do
jdzie do głosu pragnienie zburzenia dotych
czasowych układów i zastosowania nowych 
pomy łów. Wtedy możesz niechcący zaprze
paścić coś cennego. Atrakcyjnie zapowiada 
się życie towarzyskie, o ile nie przekroczysz 
pewnych granic. Na Raku połruuiesz zęby! 
. STRZELEC 

Przeszkody, które wyrosły na Twojej dro
dze, łatwiej będzie ominąć. niż tracić energię 
na ich bunenic. W prawy związane z pracą 
zaangażuj się naprawdę, nie licz na to, że .. a
mo się ułoży" . Twój urok osobisty pomoże 
Ci wybrnąć z dwuznacznej ytuacji, którą za
fonduje Ci niechcący zaprzyjaźniony Kozio
rożec . W piątek uda C1 się spotkanie z kuns, 
kto mo.i:e być miłością i oczarowaniem. 

r 
- WÓZKI SPACEROWE I GŁĘBOKIE 
- FOTELIKI SAMOCHODOWE I SKŁADANE 
- ROWERKI I KONIE NA BIEGUNACH 
- PIELUCHY: Pampers, Libero, Huggies, 

Bambino 
- POŚCIELE od 1 do 5 elementów do 

wózków i łóżeczek 
- WSZYSTKIE NOWOŚCI LEGO 

(posiadamy specjalny stolik LEGO, 
przy którym mogą bawić się dzieci) 

SKLEP OLEŃKA 
TUREK, UL. 650-LECIA 8 
to pierwszy w województwie 
SKLEP SAMOOBSŁUGOWY 

z zabawkami i artykułami 
dla dzieci i niemowląt 

Paweł Dróżdż 

20 do 26 m~Ja 
KOZIOROŻEC 

Pójdzie Ci jak z płatka, choć tak się oba
wiasz. Trzeba tylko - czy aż? - zdecydować 
się na szczerość. Ktoś, kto był przyjacielem, 
może stać się kimś więcej. ajlepiej porozu
miecie się w środę. ie warto ukrywać uczuć, 
nie warto być odludkiem. W sobotę nie uma
wiaj się w interesach, bo nie dopisze Ci silna 
wola, a dobre rady zignorujesz. W rozwiąza
niu trudnej sprawy pomoże Ci Byk. 

WODNIK 
Początek tygodnia będzie więcej niż 

udany. Przyjaciele będą chętni do pomocy, 
szef obieca podwyżkę, układy domowe wró
cą do upragnionej normy, a pełna wdzięku 
Panna sprawi, że wieczory zamienią się w baj
kę. Będziesz mieć niespodziewane, ale mile 
wydatki - jeśli popra.cujesz systematycznie, 
pieniędzy starczy na wszystko. W niedzielę 
ważny Lew wyprowadzi Cię z równowagi. 

RYBY 
Gwiazdy Ci przyjają, możesz nadrabiać 

stracony czas, inwestować i walczyć o swoją 
pozycję. Zmiany w pracy są nieuniknione.je
śli nie chcesz żyć na pół obrotu. Twój inte
lekt tęskni za wyzwaniami, dusza - za kimś 
bliskim, oddan1111 i wyrozumiałym. Popełnio
na jesienią pomyłka wciąż idzie za Tobą. Los 
sypnie pieniędzmi, da zdro\\ ie i realizację ma
rzeń. Spotkanie z Blimiakicm - \\' środ~. 

Obą z.aitkan, które to umożliwiaJą. Ktoś się J roczy. Nie przegap milej Wagi! 
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• Kochanej Mamie Teresie Pa, 
wlowskiej z Dobrej dużo zdrowia 
i samych słonecznych dni życzą: 
Córki i zięciowie 

• Z okazji Dnia Mamy Teresie 
Ziętek dużo zdrowia, samych po
godnych dni i uśmiechu na co 
dzień życzą Natalia i Magda 

• Z okazji Dnia Matki kochanej 
Mamie Elżbiecie Lament dużo 
zdrowia, szczęścia i samych pogod
nych dni życzy: Córka Ewa 

• Z okazji Dnia Matki - Alicji 
Trzmielewskiej, kochanej i jedy
nej mamusi samych pogodnych 
dni, 100 lat w zdrowiu, szczęściu 
życzą: Córka Urszula z mężem 
i dziećmi 

• Kochanej Mamie Walerii 
z okazji Dnia Matki dużo zdrowia 
i zawsze uśmiechu na co dzień 
życzy: Córka Teresa 

• Za to, że ddęh Tobie jesteśmy, 
jakie jesteśmy, za Twą miłość 

wia, uśmiechu, spełnienia marzeń 
życzy: Syn Zbyszek z Agnieszką 

• Kochanej Mamie Halinie 
Skopińskiej w dniu Jej święta -
dużo zdrowia, szczęścia i spełnie
nia najskrytszych marzeń życzą: 
Córki Izabela, Anitka i Anetka 

• Najserdeczniejsze życzenia 
w Dniu Matki Kochanej Mamie 
Eleonorze Pawelczyk dużo zdro
wia, szczęścia 1 zadowolenia z ro
dziny życzą: Marta i Joanna 

• Z okazji Dnia Matki dla Jad, 
wigi Misiak dużo zdrowia, samych 
pogodnych dni i uśmiechu na co 
dzień życzą: Mąż i córki 

• Z okazji Dnia Matki Kochanej 
Mamie, Babci i Prababci dużo 
zdrowia, radości w życiu życzy: 
Córka Anna z dziećmi i Pamelką 

• Z okazji Dnia Marki dużo zdro
wia, codziennego uśmiechu 

~ 

• Z okazji Dnia Matki Kochanej 
Mamie Mirosławie Łukasik dużo 
zdrowia i szczęścia oraz uśmiechu 
na co dzień życzy: 

Pamiętająca córka 

• Z okazji Dnia Matki kochanej 
Mamusi Krystynie Kujawie naj
serdeczniejsze życzenia, dużo zdró
wka życzą: Dzieci 

• Z okazji Dnia Matki kochanej 
mamie Mariannie Koralewskiej 
z Dziadowie dużo zdrowia, uśmie
chu, pomyślności życzą: Córki 

• Kochanej mamusi Ewie Śliw, 
ce dużo zdrowia, szczęścia, speł
nienia najskrytszych marzeń z oka
zji Dnia Matki życzą: Córki Moni
ka, Anna i Natalia 

• Kochanej Marnie Teresie Ro
bak w 'dniu Jej święta moc gorą
cych życzeń, dużo zdrowia, radości 
i spokoju ślą: Dzieci 

i trud życzenia szczęścia, pomyśl
ności mamie Elżbiecie Garncarek 
składają: Córki 

• Z okazji Dnia Matki kochanym 
mamom Janinie Gzik i Danucie 
Jurkiewicz wszystkiego najlepsze
go, zdrowia, szczęścia życzą: Dzieci 
Honorata i Mieczysław 

DZII~N M1\T1\I 
• Kochanej mamie - Zofii Jóź, 
wiak dużo zdrowia, oraz podzięko
wania za trud włożony w nasze 
wychowanie z okazji Dnia Matki 
składają: Dzieci Ela, Beata i Prze, 
mek 

1111P Z okazji nadchodzącego Dnia 
Matki moc gorących życzeń i speł
nienia wszelkich marzeń Drogiej 
Mamie Bożenie Piaseckiej życzą: 
Kochające dzieci 

• Kochanej Mamusi Jadwidze 
Graczyk moc serdecznych życzeń 
w tym pięknym dniu życzy: Syn 
Paweł z Elżbietą i córką Adą 

• Kochanej Mamie Bożenie 
Marciniak dużo zdrowia, szczęś
cia, samych pogodnych, szczęśli
wych dni w życiu życzą: Córki 
Karina z mężem i Dominika 

• Najlepsze życzenia z okazji 
Dnia Matki, dużo szczęścia życio
wego życzą: Jacek, Jarek, Kacper 
i Adrianna Adamkowie 

• Z okazji Dnia Matki Jadwidze 
Olejnik dużo zdrowia, uśmiechu, 
spełnienia marzeń życzą: Córka 
Agnieszka ze Zbyszkiem i syn 
Dominik 

• Z okazji Dnia Matki Danucie 
Synenko z Brudzewa dużo zdro-

URODZENIA 

i wiele łask bożych kochanej żonie 
i mamie Krystynie Klajewskiej , 
Kwiat~owskiej z Pyzdr życzą: 
Mąż Eugeniusz z dziećmi i wnu, 
kami 

• Z okazji Dnia Matki kochanej 
mamie Bogumile Szczepaniak 
dużo uśmiechu, szczęścia, wielu 
wrażeń i spełnienia wszystkich ma
rzeń życzy: Córka Agnieszka 

• Najukochańszej mamie Zdzi, 
sławie Bazelak wiązankę najser
deczniejszych życzeń - zdrowia, 
radości i wszelkiej pomyślności 
z okazji Dnia Matki przesyła: Cór, 
ka Małgosia z mężem i Martusią 

• Z okazji Dnia Matki Kazimie, 
rze Muszalskiej długich lat 
w zdrowiu, dalszych szczęśliwych 
dni życzą: Córki 

• Barbarze i Henrykowi Ant, 
czak podziękowanie za rodzicielski 
trud w dniu święta „Matki i Ojca" 
składają: Córka i svnowie 

• Kochanym Rodzicom Bożenie 
i Janowi Napierała w dniu święta 
,,Matki i Ojca" wszystkiego naj
lepszego życzą: Córka i synowie 

• Kochanej Mamie Izabeli 
Światowskiej z Tuliszkowa dużo 
zdrowia, radości, samych pogod
nych dni oraz długich lat życia 
życzy: Syn Michał z Dobrej 

Turek: Cezary Zając, 

Justyna Rusek. 
Igor Marciniak, 

,Jolanta -J~drasik, Patryk Rykowski, Robert Siwek, 
Jarosław Jan Macierowski, Anna Maria Szafrańska, 
Krystian Szymon Kumant, Patrycja Wioletta Werbińs
ka, Michał Wągiel, Jakub Krzysztof Kasprzak, Natalia 
Antas, Dawid Perliński, Tobiasz Błaszkowski, Jakub 
Greber, Ewelina Dominika Drzewiecka, Katarzyna 

Andrzejak. 

• Z okazji Dnia Matki Zofii Cie, 
ślak dużo zdrowia, szczęścia, rado
ści i spełnienia marze(1 ślą: Syno
wie i córki 

• Najserdeczniejsze życzenia 
z okazji Dnia Matki dużo zdrowia, 
uśmiechu i radosnych dni Kocha
nej Mamie składają: Synowie Ro, 
bert, Adam i Radek 

• Z okazji Dnia Matki, samych 
słonecznych dni, wiele uśmiechu 
na twarzy, wielkiej cierpliwości 
i wyrozumiałości, kochanej ma
musi Iwonie Wągrowskiej życzy: 
Syn Tomek i córka Aneta 

• Z okazji Dnia Matki Janinie 
Kucharskiej i Władysławie 
Szwedzkiej najlepsze życzenia 
zdrowia, szczęścia i uśmiechu na 
twarzy przesyłają: Zbyszek i Elż
bieta z dziećmi 

• Z okazji Dnia Matki dużo zdro
wia, szczęścia, pomyślności 
'i uśmiechu na twarzy kochanej 
mamie Mariannie Pietrzak życzą: 
Córki Paulina i Agnieszka 

• Z okazji Dnia Mamy moc naj
serdeczniejzych życzeń, zadowole
nia z życia, pociechy z dzieci dla 
kochanej mamusi Teresy Miku
towicz życzy: Iwonka 

• Kochanej Mamie Marii Chypś 
z okazji Dnia Matki dużo zdrowia, 

ŚLUBY 

Brudzew: 
Anna Kwaśna 

i Piotr Mastalerz. 
Dobra: 

Monika Marczyńska 
i Michał Antoniak, 

Anna Sikorska 
i Mirosław Filipiak. 

Przykona: 
Agnieszka Kacprzak 

1 Krzysztof Papierkowski. 
Turek: 

Ilona Wesołek 
i Piotr Błaszczyk. 

Tuliszków: 
Małgorzata Ścisła 

i Krzysztof Bachorski. 

pomyślności, uśmiechu na co 
dzień życzą: Córki 

• Z okazji Dnia Matki wszyst
kiego co najlepsze zdrowia, szczęś
cia i pomyślności ukochanej ma
mie Krystynie Michalskiej 
z Turku życzą: Dzieci 

• Z okazji Dnia Matki najuko
chańszej Mamie Marii Kowalczyk 
serdeczne życzenia wszystkiego 
najlepszego, zdrowia i uśmiechu 
na co dzień składają: Synowie 

• Z okazji Dnia Matki Elżbiecie 
Zydorkiewicz dużo zdrowia, szczę
ścia i spełnienia marzeń życzą: 
Córki i Zięć Arkadiusz 

• Kochanej mamie"Jadwidze 
Ochab z okazji Dnia Matki dużo 
zdrowia, pogody ducha, uśmiechu, 

łask bożych, samych przyjemnych 
w życiu zdarzeń oraz spełnienia 
wszystkich marzeń życzą: Synowie 
Waldek i Andrzej oraz Tato 

• Osobie, którą podziwiamy 
i szanujemy, kochanej mamusi 
Wiesławie Czekale w Dniu Matki 
dużo zdrowia i szczęścia życzą: 
Kochające dzieci 

• Kochanej mamie Alicji Igna
szak w Dniu Matki, aby ten szczęś
liwy dzień na zawsze Twe troski 
odsuną! w cień życzą: Kochające 
córki 

• Kochanym Mamom Zdzisła, 
wie Cichoń i Bronisławie Mako, 
wskiej z okazji Dnia Macki szczęś
cia na cale życie, zdrowia, pomyśl
ności i dużo radości życzą: Ag
nieszka i Zbigniew Makowscy 

• Najukochańszej Mamusi Ewie 
Sylwestrzak w dniu Jej święta 
najserdeczniejsze życzenia zdro
wia, szczęścia oraz spełnienia naj
skrytszych marzeń życzą: Ola 
i Marzenka 

• Kochanej Mamie Krystynie 
Kurasińskiej wszystkiego co naj
lepsze, dużo zdrowia, szczęścia, ra
dości z życia życzą: Kochające 
córki Sylwia, Andżelika i Kasia 

• Serdeczne życzenia z okazji 
zbliżającego się Dnia Matki pa
niom Bartosik, Daru! i Mieczko
wskiej sk!adaj,i: Kochające córki 

• Wszystkiego najlepszego, zdro
wia, szczęścia, uśmiechu na co dzień 
z okazji Dnia Mamy dla Renaty M.: 
Sylwia, Kamila, Irek i Rafał M. 

• Kochanej mamusi Klarze Mi
chalak z okazji Dnia Matki, dużo 
zdrowia, szczęścia, uśmiecl-iu na 
twarzy życzy: Maciej, Mariusz, 
Ania 

Brudzew: Zofia Biedak, 
Teresa J acaszek. 

Dobra: Stanisława 

ROCZNICE 

Kochanym RodzicolJJ. 
Zofii i Stanisławo\\11 

Chrzempiec 
z okazji 23 rocznicy śJub'. 
dużo szczęścia i miłośc1 ni 

dalsze lata, wzajemnego 
zrozumienia i saillych 
pogodnych dni życzą: . 

Kochające córki, zięc 
i wnuczka 

URODZINY 
. 1· 

Z okazji urodzin wspaJ1181
' 

,,Czarnuli" 
wszystkiego najlepsze~ 
dużo szczęścia, zdro\\11~ 
pomyślnośc;i, spelnieJl)B 
marzeń i pragnień, 

uśmiechu na co dzień żY · 
Ignorowany Aniołek 

• • • 
Najukochańszej 

przyjaciółce k 
Magdalenie BorczY. 

z okazji 18 urodzin, dUZ
1 

zdrowia, szczęścia, , 

Pomyślności uśmiech UP· 
' '8 

twarzy oraz spełnie!ll 
marzeń życzy: 

Sylwia 

• • • 
Z okazji 18 urodzili 

kochanej 
Annie ZasiadczY" .

1 
dużo zdrowia, spełni; 
marzeń, udanego s . 
w dorosłe życie życzą~ 

Rodzice, brat i babC 

• • • 
Z okazji 25 urodzi~,# 

5 rocznicy ślubu i ill118 

Małgorzaty Pę:klłc~8 'cl· 
dużo zdrowia, szczęS )l' 
zadowolenia i pociec J 

z Marcinka życzą: JII 

Rodzice, mąż z s~;ą 
i brat z żoną i cor 

Z okazji imienin i ur?d! 
Wiktorowi CichoJJ1

\ 

dużo zdrowia, szc~ę~;I 
i radości oraz życia 

przykrości życzą:. 
1
~ 

Agnieszka i Zbigll1e 
Makowscy 

W alaszezyk, Helena Peruga, Stanisława 
Jakubowska, Marianna Włodarska. 

Przykona: Bronisław Michalski. 
. Turek: Wacław Janik, Zofia Wojdyńska, Józef ·b0r,1 

Smdaezyński, Irena Dróżdż, Stanisława Sulińska, B81 

Siersińska, Józef Bukowiecki. . 
Tuliszków: Zofia Walczak, Stanisław Mró~czyńsk1· 

USŁUGIPOGRZEBO~ 

62-700 'Tu re{ 
'D!Jiu r ca fońo6owy 
Lel (0-63) 78-41-25 

'Dom: ul Legumów PofsKJcft 1145 

oraz ·w goaz. 8.00-15.00 
ul Pońucfwume 16 
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